
 

   

 

 

 

 

     

 

 

 

 

  

 

 

Prienų rajono savivaldybės teritorijos  

bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo  

stebėsenos 2008–2015 m. ataskaitos 

priedas 
 

  

   

Prienų rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo 

programos 2008–2015 m. priemonių planas su laukiamais rezultatais 

      

            

            

            

   

 

      

            

 

Prienų rajono bendrasis planas  TPDR NR.: T00031325 (000691000565) 

 

      
            

   

SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO 

      

            

   

STEBĖSENOS 

      

            

   

ATASKAITA 

      



 

         

         

  

TURINYS 

   

         

   

I  PRIENŲ RAJONO BENDRASIS PLANAS. BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO VYKDYMAS 

  

         

    

1. Rajono urbanistinis karkasas ir jo plėtra 

  

         

    

2. Socialinė aplinka 

  

         

    

3. Inžinerinė infrastruktūra 

  

         

    

4. Susisiekimo sistemos plėtra 

  

         

    

5. Gamtinis karkasas 

  

         

    

6. Miškai 

  

         

    

7. Rekreacija ir turizmas 

  

         

    

8. Kultūros paveldas 

  

         

   

II  IŠVADOS 

  

         

   

III  PROGNOZĖS 

  

         

   

IV  SIŪLYMAI 

  

         

   

V  PRIEDAI 

  

         



 

              

 

I  PRIENŲ RAJONO BENDRASIS PLANAS. BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO VYKDYMAS 

  

              

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 
Atsakingi vykdytojai(-as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini-

mo pradžia 

Įgyvendini-

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini-

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

1 Rajono urbanistinis karkasas ir jo plėtra 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 2 

Vykdomos priemonės: 8 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

11 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 21 
 

  

 

 

1.1 Šalies ir apskrities bendrųjų planų įtaka rajono plėtrai 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 0 

Vykdomos priemonės: 2 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

3 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 5 
 

  

 

 

1.1.1 
 

Rajono šiaurinėje 

dalyje planuojama 

„Rail Baltic“ 

geležinkelio trasa. 
 

Rajono šiaurinėje dalyje 

nutiesta nauja „Rail Baltic“ 

geležinkelio trasa. 

 

LR susisiekimo 

ministerija, AB „Lietuvos 

geležinkeliai" 

 

Europos 

Sąjungos 

paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšos 

 

2008 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Patvirtinus ES 

finansavimą, 2016-2027 

m. numatytas naujos  

geležinkelio linijos 

dokumentacijos rengimas 

ir statybos darbai (ES, 

valstybės biudžeto ir/arba 
AB „Lietuvos 

geležinkeliai" lėšos) 

 

 

   

 

1.1.2 
 

Metropolinio centro 
arealo prie „Via 

Baltica“ 

automagistralės 

išvystymas 
 

Išvystytas metropolinio 
centro arealas prie „Via 

Baltica“ automagistralės 

 

Prienų rajono 
savivaldybės 

administracija, privatūs 

asmenys, LR susisiekimo 

ministerija 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

- 
 

 

   
 

1.1.3 
 

Prienai – valstybės 

istorinio paveldo, 

kultūros 

reprezentacinis centras 

 

Prienai – valstybės istorinio 

paveldo, kultūros 

reprezentacinis centras 

 

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija, Kultūros 

paveldo departamentas 

prie Kultūros ministerijos 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Vykdomi Prienų 

bažnyčios fasadų 

tvarkybos darbai, 

planuojami vidaus 

tvarkybos darbai (gavus 

finansavimą); 

Planuojamas Prienų  
 

 

   



 

            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 
Atsakingi vykdytojai(-as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini-

mo pradžia 

Įgyvendini-

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini-

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

karinio miestelio (kodas 

28258), įsteigto kareivinių 

komplekso, skirto 

dislokuoti 5-jam DLK 

Kęstučio pulkui ir 3 

artilerijos divizionams, 

vertybių pervertinimas; 
Planuojamas Prienų parko 

ir vandens malūno liekanų 

komplekso (kodas 465) ir 

Popieriaus dirbtuvės 

(kodas 10538) 

pritaikymas turizmui 

 

 

   
 

1.1.4 
 

Jiezno savivaldybės 

steigimas 

 

Savarankiška Jiezno 

savivaldybė 
 

Prienų rajono 

savivaldybė, Vidaus 

reikalų ministerija 
 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

- 
 

 

   
 

1.1.5 
 

Turizmo, kaimo 

turizmo, aviasporto, 

vandens laivybos, 

individualios 
gyvenamosios statybos 

vystymas 

 

Išvystytas turizmas, kaimo 

turizmas, aviasportas, 

vandens laivyba, 

individualios gyvenamosios 
statybos  

 

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija, privatūs 

asmenys, Kauno 
aviacijos sporto klubas 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Nuolat vykdoma 
 

 

   

   

 

1.2 Rajono teritorijos plėtros ypatybės 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 1 

Vykdomos priemonės: 2 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

0 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 3 
 

  

 

 

1.2.1 
 

Transporto ryšių su 

Kaunu, Vilniumi, 

Alytumi, Marijampole 

pagerinimas 

 

Valstybinio magistralinio 

kelio A16 Vilnius–Prienai–

Marijampolė ir valstybinio 

krašto kelio Nr. 130 

Kaunas–Prienai–Alytus 

rekonstrukcijos 

 

Prienų rajono 

savivaldybė, Lietuvos 

automobilių kelių 

direkcija prie 

Susisiekimo ministerijos 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Vykdomi projektavimo 

darbai: valstybinio 

magistralinio kelio A16 

Vilnius–Prienai–

Marijampolė 92,92-95,92 

km ruožo rekonstrukcija 

(2015  

 

 

   



 

            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 
Atsakingi vykdytojai(-as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini-

mo pradžia 

Įgyvendini-

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini-

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

m.) ir valstybinio krašto 

kelio 130 Kaunas– 

Prienai–Alytus 19,7 -

30,92 km ruožo 

rekonstrukcija (2014 m.) 

 

 

   
 

1.2.2 
 

Pramonės-logistikos-

komercijos įstaigų 
vystymas plečiant 

gyvenamąsias 

teritorijas 

 

Pramonės-logistikos-

komercijos įstaigų 
vystymas plečiant 

gyvenamąsias teritorijas 

 

Privatūs asmenys 
 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Pramonės-logistikos-

komercijos įmonių 
steigimas ir plėtra prie 

valstybinio krašto kelio 

Nr. 130 Kaunas–Prienai–

Alytus esančiuose 

Strielčių, Liepaloto ir 

Mačiūnų kaimuose 

 

 

   
 

1.2.3 
 

Prienų rajono 

savivaldybės ilgalaikio  

2011–2019 m. 

strateginio plano ir 

2011–2013 m. 

strateginio veiklos 

plano parengimas (iš 

VVG) 

 

Prienų rajono savivaldybės 

ilgalaikio  2011–2019 m. 

strateginio plano ir 2011–

2013 m. strateginio veiklos 

plano parengimas (iš VVG) 

 

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija 
 

Europos 

Sąjungos 

paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšos 

 

2011 
 

2011 
 

Įgyvendinta 
 

 
 

Parengtas Prienų rajono 

savivaldybės ilgalaikio  

2011–2019 m. strateginio 

plano ir 2011–2013 m. 

strateginio veiklos planas 

 

 

   

   

 

1.3 Apgyvendinimo sistemos sprendiniai 2014 2018 Įgyvendintos priemonės: 0 

Vykdomos priemonės: 1 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

0 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 1 
 

  

 

 

1.3.1 
 

Ekonominės plėtros 

įtaka rekreacinio 

potencialo plėtojimo 

sričiai 

 

Naujų rekreacinių teritorijų 

išvystymas 
 

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija, privatūs 

asmenys 
 

Europos 

Sąjungos 

paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšos 

 

2014 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Viešųjų erdvių 

pritaikymas rekreacijai ir 

bendruomenių 

poreikiams. Pradėti rengti 

projektai: kompleksinis 

Prienų miesto viešųjų 

erdvių, esančių tarp 

Statybininkų,                    

 

 

   



 

            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 
Atsakingi vykdytojai(-as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini-

mo pradžia 

Įgyvendini-

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini-

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Lukšos, Vytenio ir 

Kęstučio gatvių ir prie 

Kęstučio g. Nemuno upės 

pusėje, sutvarkymas, 

pritaikant jas 

bendruomenės ir verslo 

poreikiams; 2016 m. 
pradedama vykdyti 

Nemuno upės pakrantės ir 

Revuonos parko bei jo 

prieigų sutvarkymas ir 

pritaikymas 

bendruomenės ir verslo 

poreikiams Prienų mieste. 

Planuojama įrengti 

pramogų parką Paprienės 

kvartale. 

 

 

 

   

   

 

1.4 Žemės naudojimas ir tvarkymas 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 1 

Vykdomos priemonės: 2 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

8 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 11 
 

  

 

 

1.4.1 
 

Prienų rajono 

savivaldybės teritorijos 

bendrojo plano 

atnaujinimas 

 

Atnaujintas Prienų rajono 

savivaldybės teritorijos 

bendrasis planas 

 

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija 
 

Europos 

Sąjungos 

paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšos 

 

2011 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

- 
 

 

   
 

1.4.2 
 

Jiezno miesto bendrojo 

plano parengimas 

 

Parengtas Jiezno miesto 

bendrasis planas 

 

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija 
 

Europos 

Sąjungos 

paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšos 

 

2008 
 

2013 
 

Įgyvendinta 
 

 
 

Parengtas Jiezno miesto 

bendrasis planas (2013 

m.) 
 

 

   

   
            



 

            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 
Atsakingi vykdytojai(-as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini-

mo pradžia 

Įgyvendini-

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini-

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

1.4.3 
 

Numatytoms 

plėtojamoms 

gyvenvietėms parengti 

bendruosius arba 

detaliuosius planus 

rezervuojant teritorijas 

gyvenamajai, 
komercinei, viešajai 

paskirčiai inžinerinei 

bei susisiekimo 

infrastruktūrai ir 

kitiems plėtros tikslams 

 

Parengti bendrieji arba 

detalieji planai 
 

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija 
 

Europos 

Sąjungos 

paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšos 

 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Parengti 2 bendrieji planai 

(Veiverių ir Balbieriškio 

mstl.), suformuota 

vystymo koncepcija, 

nustatyti teritorijų 

tvarkymo, naudojimo ir 

apsaugos prioritetai 
(2015); Parengtas 

Pakuonio mstl. bendrasis 

planas (2015); Prienų 

rajono vietinės reikšmės ir 

vidaus kelių schemos – 

specialusis planas ir 3 

detalieji planai (2015); 

Išlaužo k. ir Stakliškių k. 

urbanizuotų teritorijų 

detalieji planai (2015); 

Balbieriškio kapinių 

teritorijos detalusis planas 
(2015) 

 

 

   
 

1.4.4 
 

Kaimo turizmo, 

pramogų, vasarviečių, 
vaikų vasaros poilsio 

stovyklų tinklo 

specialiojo plano 

parengimas 

 

Parengtas kaimo turizmo, 

pramogų, vasarviečių, 
vaikų vasaros poilsio 

stovyklų tinklo specialusis 

planas 

 

Prienų rajono 

savivaldybės 
administracija 

 

Europos 

Sąjungos 
paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšos 

 

2008 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

- 
 

 

   
 

1.4.5 
 

Viešųjų poilsiaviečių 

tinklo specialiojo plano 

parengimas 

 

Parengtas viešųjų 

poilsiaviečių tinklo  

specialusis planas 
 

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija 
 

Europos 

Sąjungos 

paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšos 

 

2008 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

- 
 

 

   
 

1.4.6 
 

Socialinio būsto plėtros 

specialiojo plano 

parengimas 
 

Parengtas socialinio būsto 

plėtros specialusis planas 

 

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija 
 

Europos 

Sąjungos 

paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšos 

 

2008 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

- 
 

 

   

   



 

            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 
Atsakingi vykdytojai(-as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini-

mo pradžia 

Įgyvendini-

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini-

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

1.4.7 
 

Turizmo 

infrastruktūros, ypač 

vandens turizmo 

Nemuno (iki Kauno ir 

keleiviniam) ir Verknės 

upėmis (viešbučiai, 

kempingai, moteliai, 
kaimo turizmo 

sodybos) specialiojo 

plano parengimas 

 

Parengtas turizmo 

infrastruktūros, ypač 

vandens turizmo Nemuno 

(iki Kauno ir keleiviniam) 

ir Verknės upėmis 

(viešbučiai, kempingai, 

moteliai, kaimo turizmo 
sodybos) specialusis planas 

 

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija 
 

Europos 

Sąjungos 

paramos lėšos 

 

2008 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

- 
 

 

   
 

1.4.8 
 

Pociūnų aviacentro 

vystymo specialiojo 

plano parengimas 

 

Parengtas Pociūnų 

aviacentro vystymo 

specialusis planas 
 

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija, Kauno 

parašiutininkų sporto 

klubas, Kauno apskrities 

aviacijos sklandymo 

klubas, VšĮ „Debesota“ 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

- 
 

 

   
 

1.4.9 
 

Žemėtvarkos projektų 

ir žemėvaldos planų 

parengimas 

 

Parengti žemėtvarkos 

projektai ir žemėvaldų 

planai 
 

Prienų rajono 

savivaldybė, NŽT prie 

ŽŪM 
 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Prienų rajono 

savivaldybės miestų, 

seniūnijų ir kaimų 

administracinių ribų 
specialiojo plano - 

žemėtvarkos schemos 

parengimas (2014 m.); 

nuo 2008 m. parengta 

apie 130 žemės reformos 

žemėtvarkos projektų 

 

 

   
 

1.4.10 

 

Žemės konsolidacijos 

projektų parengimas 

 

Parengti žemės 

konsolidacijos projektai 

 

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija, NŽT prie 

ŽŪM 
 

Europos 

Sąjungos 

paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšos 

 

2008 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

- 
 

 

   

   
            



 

            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 
Atsakingi vykdytojai(-as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini-

mo pradžia 

Įgyvendini-

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini-

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

1.4.11 

 

Bevandeniuose 

rajonuose 

gyvenamosios, 

visuomeninių ir 

pramoninių objektų 

teritorijose, kuriose 

gali atsirasti potenciali 
gaisro kilimo rizika, 

numatyti vandens 

tiekimo sistemas, 

vandens šaltinius ir 

privažiavimo prie 

vandens telkinių kelius 

bei specialias 

apsisukimo aikšteles  

 

Bevandeniuose rajonuose 

gyvenamosios, 

visuomeninių ir pramoninių 

objektų teritorijose, kuriose 

gali atsirasti potenciali 

gaisro kilimo rizika, 

įrengtos vandens tiekimo 
sistemos, vandens šaltiniai 

ir privažiavimo prie 

vandens telkinių keliai bei 

specialios apsisukimo 

aikštelės 

 

Kauno apsk. PGV Prienų 

priešgaisrinė gelbėjimo 

tarnyba, Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

- 
 

 

   

   

 

1.5 Prienų miesto erdvinė architektūrinė kompozicija (Prienų m. BP) 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 0 

Vykdomos priemonės: 1 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

0 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 1 
 

  

 

 

1.5.1 
 

Pirmieji miesto centro 
pastatų aukštai turėtų 

tarnauti viešųjų įstaigų 

įrengimui. 

 

Pirmųjų miesto centro 
pastatų aukštų įrengimas 

viešosioms įstaigoms 

 

Prienų rajono 
savivaldybės 

administracija, fiziniai ir 

juridiniai asmenys 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Nuolat vykdoma 
 

 

   

   

            

            



 

   

 

TEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

Parengti miestelių bendrieji planai; 

Parengti urbanizuotų teritorijų detalieji planai (Išlaužo k., Stakliškių k.); 

Prienų rajonas išlaiko pakankamai optimalią urbanistinę struktūrą. Urbanistinę sistemą formuoja tolygiai išsidėstęs vietinių centrų tinklas, kurį sudaro Prienai, Jieznas, Balbieriškis, Pakuonis, 

Veiveriai; 

Prienų rajone miestų ir miestelių sistema jungia tarpusavyje įvairaus intensyvumo socialinius ir ekonominius ryšius, kurie susieti su esamu ir plėtojamu kelių tinklu. Šių ryšių pagrindu 

suformuotos urbanistinės integracijos ašys ir koridoriai (Veiveriai–Skriaudžiai–Mauručiai, Išlaužas, Birštonas–Prienai) 

Nuolat vykdomi žemės reformos žemėtvarkos projektai; 

Pradėti rengti Prienų miesto viešųjų erdvių techniniai projektai 

 

 

   

 

NEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

Prienų rajone 2008–2015 m. pablogėjo demografinė situacija: mažėjo gimstamumas, didėjo mirštamumas; 

Didėjo gyventojų migracija į Lietuvos didmiesčius ir į užsienį; 

Bendrajame plane taikomas monofunkcinis teritorijų naudojimo reglamentavimas sudaro kliūtis investicijoms 

 

 

   

   

   



 

            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 
Atsakingi vykdytojai(-as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini-

mo pradžia 

Įgyvendini-

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini-

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

2 Socialinė aplinka 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 2 

Vykdomos priemonės: 18 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

3 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 23 
 

  

 

 

2.1 Švietimas 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 0 

Vykdomos priemonės: 5 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

2 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 7 
 

  

 

 

2.1.1 
 

Pieštuvėnų 

ikimokyklinio ugdymo 

skyriaus perkėlimas į 

mažesnes patalpas arba 

sujungimas su kita 

įstaiga 

 

Perkeltas Pieštuvėnų 

ikimokyklinio ugdymo 

skyriaus į mažesnes 

patalpas arba sujungimas su 

kita įstaiga 

 

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija 
 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

 

2008 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

- 
 

 

   
 

2.1.2 
 

Ugdymo aplinkos 

modernizavimas 

siekiant sudaryti 

įstaigose šiuolaikinius 

reikalavimus 

atitinkančias sąlygas 

 

Modernizuotos ugdymo 

įstaigos 
 

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija 
 

Europos 

Sąjungos 

paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšos 

 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Nuo 2007 m. vykdoma 

Jiezno gimnazijos, 

„Revuonos“ pagrindinės 

mokyklos, Stakliškių 

gimnazijos, Veiverių 

Tomo Žilinsko 
gimnazijos modernizacija 

 

 

   

 

2.1.3 
 

Ikimokyklinio ugdymo 
paslaugas teikiančių 

įstaigų 

modernizavimas ir jų 

infrastruktūros plėtra 

(iš Prienų rajono 

savivaldybės  

 

Modernizuotos 
ikimokyklinio ugdymo 

paslaugas teikiančios 

įstaigos, infrastruktūros 

plėtros priemonės 

 

Prienų rajono 
savivaldybės 

administracija 
 

Europos 
Sąjungos 

paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšos 

 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Prienų lopšelio-darželio 
„Pasaka“ infrastruktūros 

tobulinimas (įgyvendinta 

2010 m.) 

 

 

   



 

            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 
Atsakingi vykdytojai(-as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini-

mo pradžia 

Įgyvendini-

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini-

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

 

 

 
 

Strateginio plėtros 

plano (toliau  SPP) 

2.2.1.5) 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

   
 

2.1.4 
 

Švietimo įstaigų 

pastatų renovacija ir 

naujų statyba (SPP 

2.5.1.1) 
 

Naujai pastatyti ar 

renovuoti švietimo įstaigų 

pastatai 
 

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija 
 

Europos 

Sąjungos 

paramos ir 

valstybės 
biudžeto lėšos 

 

2011 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Antano Kučingio meno 

mokyklos renovacija 

(Veiveriai, 2008 m., 

darbai priduoti 2012 m.) 
(kultūros paveldo 

objektas); 

Ašmintos mokyklos 

modernizacija (2012 m.); 

Veiverių Tomo Žilinsko 

gimnazijos Veiveriuose, 

Kauno g. 29, renovacija 

(įgyvendinta 2011 m.); 

Pakuonio pagrindinės 

mokyklos Pakuonyje, 

Sodų g. 36, renovacija 

(įgyvendinta 2012 m.); 
Prienų „Ąžuolo“ 

progimnazijos renovacija 

(įgyvendinta 2011 m.); 

Išlaužo pagrindinės 

mokyklos (Mokyklos g. 1, 

Išlaužas) renovacija 

(įgyvendinta 2012 m.); 

Jiezno gimnazijos 

renovacija (iki 2017 m.) 

 

 

   
 

2.1.5 
 

Mokyklų stadionų bei 

sporto aikštynų 

renovacija (SPP 

2.5.1.2) 

 

Renovuoti mokyklų 

stadionai bei sporto 

aikštynai 
 

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija 
 

Europos 

Sąjungos 

paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšos 

 

2011 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Šilavoto pagrindinės 

mokyklos sporto aikštyno 

įrengimas  – įrengta 

krepšinio aikštelė ir 

bėgimo takelis 

(įgyvendinta 2013); 
Jiezno gimnazijos 

aikštyno  
 

 

   



 

            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi vykdytojai (-

as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini

mo pradžia 

Įgyvendini

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

įrengimas – įrengta 

krepšinio aikštelė, bėgimo 

takas, futbolo aikštė 

(įgyvendinta 2013); 

Išlaužo pagrindinės 

mokyklos aikštyno su 

paplūdimio tinklinio 
aikštele įrengimas 

(įgyvendinta 2013); 

Balbieriškio pagrindinės 

mokyklos 

daugiafunkcinio sporto 

aikštyno įrengimas – 

įrengta daugiafunkcė 

mažojo futbolo, lauko 

teniso ir badmintono 

aikštelė, paplūdimio 

tinklinio aikštelė, tribūnos 

žiūrovams, tvora (2013); 
Naujosios Ūtos 

pagrindinės mokyklos 

universalaus sporto 

aikštyno įrengimas 

(tinklinio, krepšinio 

aikštelės, šuoliaduobė su 

taku) (įgyvendinta 2013); 

 

 

   
 

2.1.6 
 

Apsaugos sistemų 

įrengimas švietimo 

įstaigų teritorijose (iš 

VVG) 

 

Įrengtos apsaugos sistemos 

 

- 
 

Europos 

Sąjungos 

paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšos 

 

2013 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Apsaugos sistemos 

įrengimas Išlaužo k. 

pagrindinės mokyklos 

teritorijoje (įrengta 

metalinio tinklo skydų 

tvora, vartai, vaizdo 

stebėjimo kameros) (2013 

m. įgyvendinta); 
Apsaugos sistemos  

 

 

   



 

            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 
Atsakingi vykdytojai(-as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini-

mo pradžia 

Įgyvendini-

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini-

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

įrengimas Balbieriškio 

pagrindinės mokyklos 

teritorijoje (įvažiavimo į 

teritoriją vartai, vaizdo 

kamera, videosistema) 

(2014 m. įgyvendinta); 

Apsaugos sistemos 
įrengimas Veiverių Tomo 

Žilinsko gimnazijos 

teritorijoje (apšvietimas, 

vaizdo kameros, 

videosistema) (2014 m. 

įgyvendinta) 

 

 

   
 

2.1.7 
 

Įsteigti profesinio 

rengimo centrą (Prienų 

m. BP) 
 

Įsteigtas profesinio rengimo 

centras 
 

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija, LR 

švietimo ir mokslo 

ministerija 
 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

- 
 

 

   

   

 

2.2 Kultūra 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 1 

Vykdomos priemonės: 7 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

0 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 8 
 

  

 

 

2.2.1 
 

Dalyvavimas kultūros 
įstaigų modernizavimo 

programoje 

 

Modernizuotos Prienų 
miesto ir Prienų rajono 

savivaldybės kultūros 

įstaigos 
 

Prienų rajono 
savivaldybės 

administracija, fiziniai ir 

juridiniai asmenys 

 

Europos 
Sąjungos 

paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšos 

 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Modernizuotas Prienų 
krašto muziejus, Prienų 

Justino Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka ir 

filialas Ašmintoje (2007–

2014 metų Kultūros 

centrų modernizavimo 

programa)  2012 m., 

 

 

   



 

            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 
Atsakingi vykdytojai(-as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini-

mo pradžia 

Įgyvendini-

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini-

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

kiti Justino 

Marcinkevičiaus viešosios 

bibliotekos filialai 

nemodernizuoti; 

Balbieriškio KLC (2012 

m.), Stakliškių KLC (2010 

m.) (savivaldybės lėšos) - 
įvykdyta; 

2013 m. Tradicinių amatų 

centro plėtra 

(rekonstruotas VšĮ 

„Meninė drožyba“ 

dirbtuvių pastatas); 

2014 m. Jiezno KLC 

pastato remontas (ES, 

valstybės lėšos); 2015 m. 

Jiezno KLC rekonstrukcija 

(ES, savivaldybės lėšos);  

2017 m. planuojama 
Veiverių KLC ir 

Stakliškių KLC 

modernizacija (iš Kaimo 

plėtros 2014–2020 m. 

programos); 

2017 m. Prienų KLC bus 

modernizuojama iš 

priemonės "Modernizuoti 

savivaldybių kultūros 

infrastruktūrą"; 

 

 

 

   
 

2.2.2 
 

Viešų interneto prieigų 

įsteigimas visose 

Prienų rajono 

bibliotekose 

 

Visose Prienų rajono 

bibliotekose įsteigtas viešas 

internetas 
 

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija 
 

Europos 

Sąjungos 

paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšos 

 

2008 
 

2011 
 

Įgyvendinta 
 

 
 

2008–2011 m. viešas 

internetas įsteigtas visose 

Prienų rajono bibliotekose 

 

 

   
 

2.2.3 
 

Atokiau nuo Prienų 

rajono  
 

Įgyvendintos atokiau nuo 

Prienų rajono  
 

Prienų rajono 

savivaldybės  
 

Europos 

Sąjungos  
 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Skriaudžių k. buities 

muziejaus amatų  
 

 

   



 

            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 
Atsakingi vykdytojai(-as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini-

mo pradžia 

Įgyvendini-

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini-

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

 

 

 
 

savivaldybės centro 

esančiose gyvenvietėse 

kultūrinės veiklos 

skatinimo programų 

įgyvendinimas 

 

savivaldybės centro 

esančiose gyvenvietėse 

kultūrinės veiklos 

skatinimo programos 

 

administracija, fiziniai ir 

juridiniai asmenys 

 

paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšos 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

kiemelio įkūrimas – 

suremontuoti muziejaus 

pastatai, įsigyta įranga 

(2013 m.);  

Visuomeninės paskirties 

pastato Naujosios Ūtos k. 

remontas (2013 m.) 

 

 

   

 

2.2.4 
 

Bibliotekų patalpų 
modernizavimas ir 

pritaikymas žmonėms 

su negalia 

 

Pertvarkyti bibliotekų 
pastatai 

 

Prienų rajono 
savivaldybės 

administracija 
 

Europos 
Sąjungos 

paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšos 

 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Prienų Justino 
Marcinkevičiaus ir 

Ašmintos bibliotekos 

pritaikytos ŽN 
 

 

   
 

2.2.5 
 

Kaimo kultūros įstaigų 

statyba, rekonstrukcija 

ir modernizavimas 

pritaikant 

bendruomenių 

reikmėms (SPP 

1.4.3.1) 

 

Naujai pastatytos, 

rekonstruotos ir 

modernizuotos kaimo 

kultūros įstaigos 
 

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija, 

bendruomenės 
 

Europos 

Sąjungos 

paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšos 

 

2011 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Naujų statybų 

neplanuojama,  

Buvę kultūros pastatai 

pritaikyti bendruomenėms 

(renovuoti) 

 

 

   
 

2.2.6 
 

Bendruomeninės 

infrastruktūros ir 

gyvenamosios aplinkos 

kaimo vietovėse 
gerinimas (SPP 

1.4.3.6) 

 

Įgyvendinti 

bendruomeninės 

infrastruktūros ir 

gyvenamosios aplinkos 
kaimo vietovėse gerinimo 

projektai 

 

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija, 

bendruomenės 
 

Europos 

Sąjungos 

paramos ir 

valstybės 
biudžeto lėšos 

 

2011 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Balbieriškio mstl., 

Veiverių mstl., Naujosios 

Ūtos k. įrengtos viešosios 

erdvės;  
Ašmintos sen. sutvarkyta 

prieiga prie daugiafunkcio 

centro; 

Žemaitkiemio mokyklos 

pastato (unikalus Nr. 

6996-504-0018) 

remontas, pritaikant 

bendruomenių ir vietos 

gyventojų poreikiams 

tenkinti (įgyvendinta 

2012);  

Administracinio pastato 
Klebiškio k. (unikalus 

NR.6996- 

 

 

   



 

            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 
Atsakingi vykdytojai(-as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini-

mo pradžia 

Įgyvendini-

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini-

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

1006-6013) remontas ir 

pritaikymas visuomenės 

poreikiams (įgyvendinta 

2013);  

Pastato–vaikų darželio 

(unikalus Nr. 6998-0037-

3018) remontas ir 
pritaikymas 

visuomeniniams 

poreikiams, Stadiono g. 1, 

Skriaudžių k. 

(įgyvendinta 2013) 

 

 

   
 

2.2.7 
 

Bendruomenių centrų 

steigimas bei 

reikalingų sąlygų jų 

veiklai sudarymas (SPP 

1.4.4.1) 

 

Įgyvendintos bendruomenių 

centrų steigimo bei 

reikalingų sąlygų jų veiklai 

sudarymo priemonės 

 

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija, Prienų 

vietos veiklos grupė 

 

Europos 

Sąjungos 

paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšos 

 

2011 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Rekonstruotas Prienų 

Nemuno pradinės 

mokyklos Ašmintos 

pradinio ugdymo skyriaus 

pastatas ir pritaikytas 

švietimo, kultūros ir 

socialines paslaugas 

vaikams ir vietos 
bendruomenei 

teikiančiam centrui 

(įgyvendinta 2013); 

Planuojamas 

bendruomenės 

laisvalaikio ir užimtumo 

centro įkūrimas Prienuose 

(proj. pasiūlymai iki 2018 

m., yra tarybos 

sprendimas) 

 

 

   
 

2.2.8 
 

Prienų krašto 

muziejaus 

rekonstravimas (SPP 

2.5.1.8) 
 

Rekonstruotas Prienų krašto 

muziejus 
 

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija 
 

Europos 

Sąjungos 

paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšos 

 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Prienų krašto muziejus 

įtrauktas į į Muziejų 

modernizavimo 2007–

2015 metų programą, 

rekonstruoti muziejaus 

pastatai,  

 

 

   



 

            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 
Atsakingi vykdytojai(-as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini-

mo pradžia 

Įgyvendini-

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini-

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

tvarkoma aplinka. Pastato 

1D1m rekonstrukcija iki 

galo nebaigta, nebaigti 

sklypo sutvarkymo 

darbai. Darbus 

planuojama baigti 2016 

m. (VIP lėšos) 

 

 

   

   

 

2.3 Sveikatos priežiūra 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 0 

Vykdomos priemonės: 1 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

0 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 1 
 

  

 

 

2.3.1 
 

Sveikatos paslaugų 

prieinamumo bei 

kokybės gerinimas 

 

Įgyvendinti paslaugų 

gerinimo projektai 
 

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija, gydymo 

įstaigos 
 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

2011–2012 VšĮ Prienų 

ligoninės slaugos ir 

palaikomojo gydymo 

paslaugų modernizavimas 

– pastato renovacija (ES 

lėšos); 2016 m. rengiamas 

VšĮ Veiverių PSPC 

pirminės sveikatos 

priežiūros paslaugų 

kokybės gerinimas 

(pastato renovacija); 
2016–2019 planuojama 

Jiezno PSPC ir 

palaikomojo gydymo 

paslaugų kokybės ir 

prieinamumo gerinimas 

(pastato renovacija) (VIP 

lėšos) 

 

 

   

   
   



 

            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 
Atsakingi vykdytojai(-as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini-

mo pradžia 

Įgyvendini-

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini-

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

2.4 Socialinės paslaugos 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 1 

Vykdomos priemonės: 5 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

1 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 7 
 

  

 

 

2.4.1 
 

Nestacionarias 
socialines paslaugas 

teikiančios įstaigos 

įsteigimas 

 

Nestacionarias socialines 
paslaugas teikiančios 

įstaigos įsteigimas 

 

Prienų rajono 
savivaldybė, Prienų 

socialinių paslaugų 

centras 
 

Europos 
Sąjungos 

paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšos 

 

2008 
 

2018 
 

Įgyvendinta 
 

 
 

Įsteigtas Prienų rajono 
socialinių paslaugų 

centras Vytenio g. 2, 

Prienuose 

 

 

   
 

2.4.2 
 

Savivaldybės socialinių 

paslaugų planų 

parengimas 

 

Parengti savivaldybės 

socialinių paslaugų planai 

 

Prienų rajono 

savivaldybė 
 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

2009-02-19 Prienų rajono 

savivaldybės tarybos 

sprendimu Nr. T3-42 

patvirtintas Prienų rajono 

savivaldybės socialinių 

paslaugų 2009 metų 

planas; 

2013-07-18 Prienų rajono 
savivaldybės tarybos 

sprendimu Nr. T3-131 

patvirtintas Prienų rajono 

savivaldybės socialinių 

paslaugų planas; 

2016 m. ruošiamas naujas 

Prienų rajono 

savivaldybės socialinių 

paslaugų planas; 

 

 

   
 

2.4.3 
 

Socialinių paslaugų 

įstaigų 

modernizavimas ir 

nauja statyba 
 

Modernizuotos ir naujai 

pastatytos socialinių 

paslaugų įstaigos 

 

Prienų rajono 

savivaldybė 
 

Europos 

Sąjungos 

paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšos 

 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Modernizuotas 

(renovuotas) Prienų 

rajono socialinių paslaugų 

centro pastatas Vytenio g. 

2, Prienuose (2010-2012 

metais); 
2011 m. Socialinių  

 

 

   



 

            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 
Atsakingi vykdytojai(-as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini-

mo pradžia 

Įgyvendini-

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini-

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

paslaugų tinklo plėtra 

plečiant Prienų rajono 

savivaldybės socialinių 

paslaugų centro veiklą 

Prienuose – rekonstruotas 

pastatas (I ir II etapai) 

 

 

   

 

2.4.4 
 

Krizių centrų steigimas 
(SPP 2.3.1.2) 

 

Įsteigti krizių centrai 
 

Prienų rajono 
savivaldybės 

administracija 
 

Europos 
Sąjungos 

paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšos 

 

2011 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

- 
 

 

   
 

2.4.5 
 

Esamų savivaldybės 

butų rekonstrukcija, 

siekiant padidinti 

energetinį efektyvumą 

(SPP 2.3.2.2) 

 

Rekonstruoti savivaldybės 

butai 
 

Prienų rajono 

savivaldybė 
 

Europos 

Sąjungos 

paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšos 

 

2011 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Renovuotas daugiabutis 

gyv. namas Birutės g. 4 

Prienuose (įrengti 23 

socialiniai butai 2009 m,) 

 

 

   
 

2.4.6 
 

Socialinio būsto plėtra 

ir negyvenamųjų 

patalpų pritaikymas 

gyvenamosioms 
patalpoms (SPP 

2.3.2.4) 

 

Įrengti socialiniai būstai 

 

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija 
 

Europos 

Sąjungos 

paramos ir 

valstybės 
biudžeto lėšos 

 

2011 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Planuojama Prienų rajono 

socialinio būsto fondo 

plėtra (paraiška pateikta 

2016-05-18) 

 

 

   

 

2.4.7 
 

Laikinojo 
apgyvendinimo ir 

nakvynės namų 

infrastruktūros bei 

paslaugų 

modernizavimas ir 

plėtra, pastatų 

renovavimas (SPP 

2.3.1.7) 
 

Renovuoti pastatai, 
paslaugų modernizavimo ir 

plėtros projektai 

 

Prienų rajono 
savivaldybės 

administracija 
 

Europos 
Sąjungos 

paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšos 

 

2011 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

A. Radušio g. 6, Šilavote 
esančio motelio pastatas 

pritaikomas įvairių 

socialinių grupių 

asmenims (išduotas 

leidimas, ES lėšos, nuo 

2016 m. III ketv.) 

 

 

   

   
            

            



 

   

 

TEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

Renovuojami švietimo įstaigų pastatai; 

Mokyklos reorganizuojamos pagal patvirtintą mokyklų tinklo optimizavimo planą; 

Atnaujinami bei įrengiami naujai mokyklų sporto aikštynai, stadionai, tvarkoma aplinka; 

Modernizuojamos Prienų miesto ir Prienų rajono savivaldybės kultūros įstaigos; 

Kultūros ir laisvalaikio centrų ir laisvalaikio salių tinklas Prienų rajone yra išplėtotas pakankamai optimaliai; 

Rekonstruojamas Prienų krašto muziejus; 

Įgyvendinamos kultūrinės veiklos skatinimo programos; 

Pastatų rekonstrukcija ir pritaikymas visuomenės poreikiams; 

Palaipsniui modernizuojamos sveikatos priežiūros įstaigos; 

Renovuojami socialinių paslaugų pastatai; 
 

 

   

 

NEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

Mažėjantis mokinių skaičius; 

Modernizuotos ne visos Prienų rajono savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros įstaigos; 

 

   

   

   



 

            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 
Atsakingi vykdytojai(-as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini-

mo pradžia 

Įgyvendini-

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini-

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

3 Inžinerinė infrastruktūra 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 10 

Vykdomos priemonės: 15 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

5 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 30 
 

  

 

 

3.1 Gamtinių dujų tiekimas 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 0 

Vykdomos priemonės: 3 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

1 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 4 
 

  

 

 

3.1.1 
 

Magistralinio 

dujotiekio ir 

technologinio ryšio 

kabelio į Alytaus dujų 

skirstymo stotį 

nutiesimas 
 

Nutiestas magistralinis 

dujotiekis ir technologinio 

ryšio kabelis į Alytaus dujų 

skirstymo stotį 

 

AB „Amber Grid“ 
 

Europos 

Sąjungos 

paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšos 

 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Dujotiekių jungtis tarp 

Lenkijos ir Lietuvos 

dalies Lietuvos 

Respublikos teritorijoje  

 

 

   
 

3.1.2 
 

Magistralinio 

dujotiekio atšakos ir 

technologinio ryšio 

kabelio į Girininkų 

dujų skirstymo stotį 

nutiesimas 

 

Įrengta stūmoklinio 

priėmimo kamera 

magistralinio dujotiekio 

atšakoje į girininkų dujų 

skirstymo stotį. 

 

AB „Amber Grid“ 
 

Kita 
 

2016 
 

2017 
 

Vykdoma 
 

 
 

Įrengta stūmoklinio 

priėmimo kamera 

magistralinio dujotiekio 

atšakoje į girininkų dujų 

skirstymo stotį (ES ir AB 

„Amber Grid“lėšos) 

 

 

   
 

3.1.3 
 

Magistralinio 

dujotiekio atšakos ir 
technologinio ryšio 

kabelio į Prienų dujų 

skirstymo stotį 

nutiesimas 

 

Nutiesta magistralinio 

dujotiekio atšaka ir 
technologinio ryšio kabelis 

į Prienų dujų skirstymo 

stotį 
 

AB „Amber Grid“ 
 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

- 
 

 

   
 

3.1.4 
 

Patikslini Prienų rajono 

savivaldybės 

teritorijoje gamtinių 

dujų  

 

Patikslinta schema 
 

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija, AB 

„Amber Grid“ 
 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Prienų miesto šilumos 

ūkio specialiojo plano 

sudėtyje yra Prienų 

miesto planas su  

 

 

   



 

            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 
Atsakingi vykdytojai(-as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini-

mo pradžia 

Įgyvendini-

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini-

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

 

 

 
 

tiekimo tinklų schemą 

(Prienų m. BP) 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

dujotiekio tinklais (2011 

m.) 
 

 

   

   

 

3.2 Elektros tiekimas 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 1 

Vykdomos priemonės: 2 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

0 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 3 
 

  

 

 

3.2.1 
 

330 kV elektros 
perdavimo linijos 

„Kruonio HAE-

Alytus“  įrengimas (BP 

numatyta 3 variantai) 

 

330 kV elektros perdavimo 
linijos „Kruonio HAE-

Alytus“  statybos 

specialusis planas 

 

AB "Litgrid" 
 

Kita 
 

2012 
 

2016 
 

Vykdoma 
 

 
 

Parengtas 330 kV elektros 
perdavimo linijos 

„Kruonio HAE-Alytus“  

statybos specialusis 

planas (ES ir valstybės 

lėšos); 

Vykdomi rangos darbai: 

rengiamas techninis 

projektas, statybą 

leidžiančio dokumento 

gavimas iki 2016 m. IV 

ketv. (ES ir AB „Litgrid“ 

lėšos) 

 

 

   
 

3.2.2 
 

Atnaujinti elektros 

energijos tiekimo 
infrastruktūrą 

(modernizuoti elektros 

pastotes, iš dalies 

renovuoti elektros 

perdavimo ir 

skirstomuosius tinklus) 

(Prienų m. BP) 

 

Įgyvendintos atnaujinimo 

priemonės 

 

AB „LESTO“ (AB 

„ESO“) 
 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Įgyvendinta 
 

2013-05-31 

 

2013 m. rekonstruota 

110/35/10 kV Prienų 
transformatorių pastotė 

(AB „Litgrid“ lėšos) 

 

 

   
 

3.2.3 
 

Išplėsti elektros tinklus 

į planuojamus 

individualių 

gyvenamųjų namų 

kvartalus (Prienų  

 

Išplėsti elektros tinklai į 

planuojamus individualių 

gyvenamųjų namų 

kvartalus 

 

AB „Litgrid“ 
 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

- 
 

 

   



 

            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 
Atsakingi vykdytojai(-as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini-

mo pradžia 

Įgyvendini-

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini-

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

 

 

 
 

m. BP) 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

   

   

 

3.3 Vandentiekis ir nuotekos 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 2 

Vykdomos priemonės: 4 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

1 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 7 
 

  

 

 

3.3.1 
 

Išplėsti nuotekų tinklus 

prijungiant prie bendro 

nuotakyno vartotojus, 

kurie nuotekų 

tvarkymu rūpinasi 

individualiai 

 

Išplėsti nuotekų tinklai 

prijungiant prie bendro 

nuotakyno vartotojus, kurie 

nuotekų tvarkymu rūpinasi 

individualiai; 

 

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija, UAB 

„Prienų vandenys“ 
 

Europos 

Sąjungos 

paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšos 

 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

- 
 

 

   
 

3.3.2 
 

Išplėsti centralizuotus 

vandentiekio ir nuotekų 

tinklus į jau užstatytus 

ir planuojamus namų 
kvartalus ir sodų 

bendrijas - Prienų 

miestas 

 

Išplėsti centralizuotus 

vandentiekio ir nuotekų 

tinklai į jau užstatytus ir 

planuojamus namų 
kvartalus ir sodų bendrijas 

 

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija, UAB 

„Prienų vandenys“ 
 

Europos 

Sąjungos 

paramos ir 

valstybės 
biudžeto lėšos 

 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

2008 m. Prienų m.          

F. Vaitkaus g., V. 

Kudirkos g., Žemaitės g., 

Vilniaus g. įrengti nauji 
centralizuoti vandentiekio 

ir nuotekų tinklai, 

įrengtos 2 NPS - Žemaitės 

g. ir F. Vaitkaus g.; 2010 

m.  

Prienų m. Stadiono g., 

Statybininkų g., Brunzos 

g., Laisvės a., Kęstučio g., 

(1,2031 km) rekonstruoti 

nuotekų tinklai, Ateities 

g. (naujas nuotekų 

tinklas) (204 m), Minties 
g. (nauji vandentiekio 

tinklai) (200 m); 2011 m. 

Prienų m.   

 

 

   



 

            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 
Atsakingi vykdytojai(-as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini-

mo pradžia 

Įgyvendini-

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini-

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Medelyno g., Maironio g., 

Revuonos g., Kalnų Sodų 

g., Erškėtrožių g., Janonio 

g. (naujas tinklas) (nauji 

vandentiekio tinklai - 2,37 

km, nauji nuotekų tinklai 

- 2,25 km); 2012 m. 
Prienų m. F. Vaitkaus, F. 

Martišiaus, S. Nėries 

gatvių dalies nuotekų 

tinklų rekonstravimas; 

2016 m. Prienų m. J. 

Basanavičiaus g. 

vandentiekio tinklų su 

antro kėlimo siurbline 

rekonstravimas (apie 0,4 

km) – vykdoma 

 

 

   
 

3.3.3 
 

Išplėsti centralizuoti 

vandentiekio ir nuotekų 
tinklai į jau užstatytus 

ir planuojamus namų 

kvartalus ir sodų 

bendrijas - Prienų r. 

sav. 

 

Išplėsti centralizuotus 

vandentiekio ir nuotekų 
tinklus į jau užstatytus ir 

planuojamus namų 

kvartalus ir sodų bendrijas 

 

UAB „Prienų vandenys“ 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

2010 m. nuotekų tinklų 

rekonstr. Veiveriuose 
(0,49 km); 2011 m. Jiezno 

m. Gedimino g., Vilniaus 

g., Stakliškių g. (nauji 

nuotekų tinklai - 1,63 

km), Maironio g., 

Gedimino g., Vilniaus g., 

Stakliškių g. (nauji vand. 

tinklai - 1,96 km), 

Gedimino g. - nauji nuot. 

tinklai (0,16 km); 2011 m. 

Strazdiškių k. nauji 

nuotekų tinklai - 1,62 km, 
nauji vand. tinklai - 0,36 

km;  

 

 

   



 

            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 
Atsakingi vykdytojai(-as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini-

mo pradžia 

Įgyvendini-

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini-

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

2011 m. Ignacavos vs. - 

nauji nuotekų tinklai 

0,343 km, įrengta 1 NPS 

(nuotekų perpumpavimo 

stotis); 2012 m. 

Balbieriškio mstl. nauji 

nuotekų (6,24 km) ir 
vand. (4,66 km) tinklai (I 

etapas); 2014 m. Šilavoto 

k. 0,194 km nauji nuotekų 

tinklai su 2 vietiniais 

BVĮ; 2014 m. 

Balbieriškio mstl. 

vandens bokšto rekonstr.; 

2015 m. Balbieriškio 

mstl. (II etapas) nauji 

vand. (2,13 km) ir 

nuotekų (1,7 km) tinklai; 

2016–2020 planuojama 
įrengti naujus nuotekų 

tinklus Stakliškių k. (su 

NVI); įrengti naujus VN 

tinklus Strielčių k., 

prijungiant prie Prienų m. 

centr. tinklų, įrengiant 

vand. kėlimo stotį 

 

 

   
 

3.3.4 
 

Įrengti vandens 

gerinimo stotis 
 

Įrengtos vandens gerinimo 

stotis 
 

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija, UAB 

„Prienų vandenys“ 
 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

2014 m. Vandens 

gerinimo įrenginiai (VGI) 

Užuguosčio k., Vyšniūnų 

k., Pieštuvėnų k., Kašonių 

k., Šilavoto k., Purvininkų 

k. (2008 m.) Jiezno m., 

Stakliškių k., 2010 m. 

Pakuonio mstl., 2013 m. 
Balbieriškio  

 

 

   



 

            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 
Atsakingi vykdytojai(-as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini-

mo pradžia 

Įgyvendini-

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini-

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

mstl. (rekonstrukcija), 

Skriaudžių k. 

 

 

   
 

3.3.5 
 

Šalinti azotą ir fosforą 

 

Iš nuotekų pašalintas azotas 

ir fosforas 
 

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija, UAB 

„Prienų vandenys“ 
 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

 

2008 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

- 
 

 

   
 

3.3.6 
 

Vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo 
infrastruktūros plėtros 

plano parengimas (SPP 

1.3.2.4) 

 

Parengtas specialusis planas 

 

Prienų rajono 

savivaldybės 
administracija, UAB 

„Prienų vandenys“ 
 

Europos 

Sąjungos 
paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšos 

 

2008 
 

2018 
 

Įgyvendinta 
 

 
 

Parengtas Prienų rajono 

savivaldybės vandens 
tiekimo ir nuotekų 

valymo infrastruktūros 

specialusis planas (2012); 

Vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtra 

Prienų m. ir Prienų r. sav. 

(2013) 

 

 

   
 

3.3.7 
 

Buitinių nuotekų 

valymo įrenginiai 
 

Įrengti nauji NVI 

Balbieriškio mstl., 

rekonstruoti NVI - Išlaužo 

k. 
 

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija, UAB 

„Prienų vandenys“ 
 

Europos 

Sąjungos 

paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšos 

 

2011 
 

2018 
 

Įgyvendinta 
 

 
 

Įrengti nauji NVI su NPS 

Balbieriškio mstl. , 

rekonstruoti NVI ir nauja 

NPS su 2 km spaudimine 

nuotekų linija - Išlaužo k. 

(2010-2011); 2014 m. 
pastatytai Šilavoto k. 

bendruomenės ir 

mokyklos NVĮ; 2016-

2020 planuojama įrengti 

naują NVI Stakliškių k.  

 

 

   

   

 

3.4 Šilumos tiekimas 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 3 

Vykdomos priemonės: 3 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

1 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 7 
 

  

 

 

3.4.1 
 

Šilumos tinklų 

remontavimas 
 

Suremontuoti šilumos 

tinklai 
 

AB „Prienų šilumos 

tinklai“ 
 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

2008–2013 m. remontuoti 

0,7595  
 

 

   



 

            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 
Atsakingi vykdytojai(-as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini-

mo pradžia 

Įgyvendini-

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini-

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

km šilumos tinklai Prienų 

mieste.  

Iki 2018 m. planuojama 

pasinaudoti ES parama ir 

pakloti 26,66 km 

magistralinių šilumos 

tinklų  

 

 

   

 

3.4.2 
 

Šilumos taupymo 
priemonių pastatuose 

įgyvendinimas 

 

Įgyvendintos priemonės 

 

Prienų rajono 
savivaldybės 

administracija 
 

Europos 
Sąjungos 

paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšos 

 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

2013 m. renovuotas 
Balbieriškio seniūnijos 

administracinis pastatas, 

padidintas energijos 

vartojimo efektyvumas, 

sumažintas išmetamų 

teršalų kiekis ir oro tarša 

 

 

   
 

3.4.3 
 

Ekologiškai švaresnio 

organinio kuro 

vartojimo skatinimas 

 

Įgyvendintos priemonės 

 

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija, AB  

„Prienų šilumos tinklai“ 

 

Europos 

Sąjungos 

paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšos 

 

2008 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

- 
 

 

   
 

3.4.4 
 

Mažinti šilumos 

perdavimo nuostolius 
modernizuojant ir 

automatizuojant 

katilines 

 

Modernizuotos ir 

automatizuotos katilinės 

 

Prienų rajono 

savivaldybės 
administracija 

 

Europos 

Sąjungos 
paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšos 

 

2008 
 

2018 
 

Įgyvendinta 
 

 
 

Modernizuotos katilinės 

(kuras - medžio granulės): 
Išlaužo pagrindinės 

mokyklos (2015m.), 

Stakliškių gimnazijos 

(2015 m.), Veiverių PSPC 

(2014 m.), Veiverių A. 

Kučingio meno mokyklos 

(2014 m.), Jiezno m. 

Kultūros ir laisvalaikio 

centre 50 kW (2015 m.) 

 

 

   
 

3.4.5 
 

Šilumos nuostolių 

mažinimas renovuojant 

daugiabučius 

 

Įgyvendintos daugiabučių 

renovacijos priemonės 

 

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija, UAB 

"Prienų butų ūkis" 
 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Renovuota 14 

daugiabučių (2010-2015 

m) 
 

 

   

   
            



 

            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 
Atsakingi vykdytojai(-as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini-

mo pradžia 

Įgyvendini-

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini-

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

3.4.6 
 

Įrengti medienos 

granulių katilines 
 

Įrengtos medienos granulių 

katilinės 
 

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija 
 

Europos 

Sąjungos 

paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšos 

 

2008 
 

2018 
 

Įgyvendinta 
 

 
 

Įrengtos medienos 

granulių katilinės Išlaužo 

seniūnijos pastate 70 kW 

(2010 m.); Stakliškių 

ikimokyklinio ugdymo 

skyriuje 100 kW (2009 

m.); Stakliškių PPSPC, 
galia 100 kW (2009 m.), 

vietoje akmens anglies 

katilų; Stakliškių 

seniūnijos pastate, galia 

40 kW (2009 m.), vietoje 

akmens anglies katilų; 

2010 m. įrengta 

Skriaudžių katilinė; 2015 

m. įrengta Skriaudžių 

darželio katilinė 

 

 

   
 

3.4.7 
 

Prienų katilinės RK-1 

modernizacija 

pritaikant kūrenti 

pigesnį kurą - biokurą 
(Prienų m. BP) 

 

Modernizuota Prienų 

katilinė RK-1 
 

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija, AB 

„Prienų šilumos tinklai“ 

 

Europos 

Sąjungos 

paramos ir 

valstybės 
biudžeto lėšos 

 

2008 
 

2018 
 

Įgyvendinta 
 

 
 

Rekonstruota Prienų 

miesto katilinė Nr. RK-2 

(7,5 MW) pakeista kuro 

rūšis į biokurą (2015 m.). 
Katilinė RK-1 

(Statybininkų g. 6, 

Prienai) šiuo metu dirba 

kaip rezervinė neužtekus 

galios RK-2 arba jos 

gedimo atveju. 

 

 

   

   

 

3.5 Atliekų tvarkymas 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 3 

Vykdomos priemonės: 1 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

0 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 4 
 

  

 

 

3.5.1 
 

Savivaldybių ir 

regioninių atliekų  
 

Įgyvendintos priemonės 

 

ARATC, Prienų rajono 

savivaldybė,  
 

Europos 

Sąjungos  
 

2008 
 

2013 
 

Įgyvendinta 
 

 
 

2013 m. įrengtas 

sąvartynas Takniškių  
 

 

   



 

            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 
Atsakingi vykdytojai(-as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini-

mo pradžia 

Įgyvendini-

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini-

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

 

 

 
 

tvarkymo sistemų 

kūrimo ir plėtojimo 

organizavimas siekiant 

sukurti regioninių 

atliekų sąvartynų tinklą 

ir komunalinių atliekų 

surinkimo 
infrastruktūrą ir 

uždaryti (rekultivuoti) 

esamus sąvartynus, 

neatitinkančius 

aplinkosaugos 

reikalavimus 

 

 

 

 
 

 

 
 

paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšos 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

k., Alytaus r. sav. (visoms 

savivaldybėms), uždaryti 

3 sąvartynai Prienų r. 

sav.; 

Planuojama komunalinių 

atliekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtra 
(rengiamas projektas 

2016) 

 

 

   
 

3.5.2 
 

Žmonių sveikatai ir 

aplinkai saugaus visų 

atliekų srauto tvarkymo 

užtikrinimas 

 

Žmonių sveikatai ir 

aplinkai saugaus visų 

atliekų srauto tvarkymo 

užtikrinimas 
 

Prienų rajono 

savivaldybė, ARATC 
 

Europos 

Sąjungos 

paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšos 

 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Nuolat vykdoma 
 

 

   
 

3.5.3 
 

Atliekų rūšiavimo, 

perdirbimo ir antrinio 

panaudojimo 

skatinimas 

 

Įgyvendintos priemonės 

 

Prienų rajono 

savivaldybė, ARATC 
 

Europos 

Sąjungos 

paramos ir 

valstybės 
biudžeto lėšos 

 

2013 
 

2015 
 

Įgyvendinta 
 

 
 

Nupirkta ir gyventojams 

išdalinta 900 komposto 

dėžių, 5850 konteinerių 

pakuotėms, 5550 
konteinerių stiklui; 

104 vnt. atliekų rūšiavimo 

konteineriai - atskirai 

popieriui, stiklui, 

plastmasei (bendram 

naudojimui) 

 

 

   
 

3.5.4 
 

Stambiųjų ir kitų 

atliekų surinkimo 

aikštelės įrengimas 

(Balbieriškyje, Jiezne, 

Veiveriuose) 

 

Įrengtos stambiųjų ir kitų 

atliekų surinkimo aikštelės 

(Balbieriškyje, Jiezne, 

Veiveriuose) 

 

ARATC, Prienų rajono 

savivaldybė 
 

Europos 

Sąjungos 

paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšos 

 

2009 
 

2012 
 

Įgyvendinta 
 

 
 

Įrengtos stambiųjų ir kitų 

atliekų surinkimo 

aikštelės (Balbieriškio 

mstl., Jiezno m., Veiverių 

mstl., Gerulių k.) (2012 

m.),  

 

 

   

   
            



 

            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 
Atsakingi vykdytojai(-as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini-

mo pradžia 

Įgyvendini-

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini-

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

3.6 Sanitarinės ir kitos apsaugos zonos 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 0 

Vykdomos priemonės: 1 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

0 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 1 
 

  

 

 

3.6.1 
 

Sanitarinių apsaugos 
zonų vandenvietėms 

projektų parengimas ir 

patvirtinimas pagal 

Lietuvos higienos 

normas 

 

Įgyvendinti SAZ projektai 
vandenvietėms 

 

Prienų rajono 
savivaldybės 

administracija, fiziniai ir 

juridiniai asmenys 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Parengtas UAB 
„Lietuviškas midus“ 

vandenvietės požeminio 

vandens išteklių 

įvertinimas ir SAZ 

projektas (2008 m.) 

 

 

   

   

 

3.7 Mobiliojo ryšio bokštai 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 0 

Vykdomos priemonės: 1 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

0 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 1 
 

  

 

 

3.7.1 
 

Naujai statomiems 

mobiliojo ryšio 

bokštams ar stiebams 

numatyti rezervuoti iki 

4500 k. m žemės 
sklypo plotą 

telekomunikacinei 

įrangai įrengti, parengti 

detalųjį planą 

 

Parengtas detalusis planas, 

naujai pastatytų 

(rekonstruotų) mobiliojo 

ryšio bokštų skaičius 

 

Mobiliojo ryšio 

operatoriai 
 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

2009–2016 metais 

sumontuotos 3 naujos 

stotys (UAB „Tele2“), 

2017–2018 m. 

planuojama pastatyti 
stotis Skriaudžių k. (UAB 

„Tele2“); 

UAB „Bitė Lietuva“ 

2008–2016 naujų 

mobiliojo ryšio bokštų 

neįrengė, iki 2018 m. 

įrengti neplanuoja. 

 

 

   

   
   



 

            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 
Atsakingi vykdytojai(-as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini-

mo pradžia 

Įgyvendini-

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini-

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

3.8 Atsinaujinanti energetika 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 0 

Vykdomos priemonės: 0 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

2 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 2 
 

  

 

 

3.8.1 
 

Parengti 
alternatyviosios 

energijos (vėjo jėgainių 

statybos, saulės 

energijos jėgainių) 

galimybių studiją 

 

Parengta alternatyviosios 
energijos (vėjo jėgainių 

statybos, saulės energijos 

jėgainių) galimybių studija 

 

Prienų rajono 
savivaldybė 

 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

 

2008 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Reikalinga įtraukti į 
bendrojo plano keitimą; 

Prienų rajono 

savivaldybės taryba 2013 

m. vasario 28 d. 

sprendimu Nr. T3-44 

pritarė Alternatyviosios 

energijos šaltinių - vėjo 

jėgainių (pavienių, 

grupių, parkų) išdėstymo 

Prienų rajone schemos - 

specialiojo plano 

rengimui 

 

 

   

 

3.8.2 
 

Atsinaujinančios 
energetikos jėgainių 

teritorijai rezervuoti 

10000 kv. m žemės 

sklypo plotą, parengti 

detalųjį planą 

 

Parengtas detalusis planas 

 

Prienų rajono 
savivaldybės 

administracija, fiziniai ir 

juridiniai asmenys 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

- 
 

 

   

   

 

3.9 Melioracijos sistemos (iš VVG) 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 1 

Vykdomos priemonės: 0 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

0 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 1 
 

  

 

 

3.9.1 
 

Melioracijos  
 

Rekonstruotos  
 

Prienų rajono  
 

Europos  
 

2008 
 

2018 
 

Įgyvendinta 
 

 
 

2015 m. rekonstruoti  
 

 

   



 

            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi vykdytojai (-

as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini-

mo pradžia 

Įgyvendini-

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini-

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

 

 

 
 

sistemų ir 

hidrotechninių statinių 

rekonstrukcija (iš 

VVG) 

 

melioracijos sistemos ir 

hidrotechniniai statiniai 

 

savivaldybės 

administracija 
 

Sąjungos 

paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšos 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

melioracijos statiniai 

Ašmintos, Išlaužo, Jiezno, 

Pakuonio, Šilavoto, 

Veiverių seniūnijose (7,42 

km drenažo rinktuvų, 7,1 

km griovių, 8 pralaidos), 

rekonstruota Prienlaukio 
ežero užtvanka;  

Planuojama melioruoti 

1206 ha ploto, 18,24 km 

griovių-imtuvų, 3,72 km 

rinktuvų, 0,508 km 

sausintuvų, 15 pralaidų, 

210 drenažo žiočių, 5 

vandens nuleistuvai, 28 

požeminiai ir kontroliniai 

šuliniai, 23 latakai, 3 

greitvietės 

 

 

   

   
            

            



 

   

 

TEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

Išplečiami centralizuoti vandentiekio ir nuotekų tinklai Prienų r. sav. ir Prienų m. prijungiant prie tinklų vis daugiau vartotojų; 

Parengtas vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros SP; 

Įrengiami vandens gerinimo ir nuotekų valymo įrenginiai; 

Šilumos nuostolių mažinimas renovuojant daugiabučius; 

Inžinerinė infrastruktūra plėtojama, atsižvelgiant į Prienų r. sav. BP sprendiniuose numatytus prioritetus. Vandentiekio ir nuotekų tinklų renovacija, statyba ir plėtra buvo vykdoma pagrindiniuose 

Prienų rajono miestuose ir miesteliuose (Savivaldybės biudžeto ir ES paramos lėšos), prie atskirų objektų inžineriniai tinklai realizuoti pagal poreikius. Lietaus nuotekų tinklų plėtra iš dalies 

įgyvendinama kartu su susisiekimo infrastruktūros objektų statyba. 

Buitinių ir kitų atliekų surinkimo ir tvarkymo darbai Prienų rajono miestuose miesteliuose ir kaimuose atliekami nuolat, diegiant šiuolaikines technologijas, Prienų r. sav. teritorijoje uždaryti ir 

rekultivuoti 3 sąvartynai. 

 

   

 

NEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

Nešalinamas azotas ir fosforas; 

Beveik nevykdomas atsinaujinančių energijos šaltinių sprendinių įgyvendinimas; 
Nevykdomos priemonės, skatinančios ekologiško kuro vartojimą; 

Lietaus nuotekų tinklų techninė būklė yra nepatenkinama visuose Prienų rajono miestuose ir miesteliuose, tinklai neinventorizuoti, pasenę ir nusidėvėję, patiriama ekologinių ir finansinių 

nuostolių; 

Ateityje reikia plėtoti centralizuotų vandens tiekimo tinklų vystymą (didžioji dalis iš esamų vandens tiekimo tinklų yra susidėvėję ir pasenę, dėl to patiriama didelių vandens nuostolių. Būtina 

vandens tiekimo tinklus renovuoti ir rekonstruoti); 

Prienų rajone šilumos gamybos įrenginiai iš esmės yra atnaujinti, tačiau šilumos tiekimo tinklai yra susidėvėję, dėl to juos būtina atnaujinti; 

 

   

   



 

            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 
Atsakingi vykdytojai(-as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini-

mo pradžia 

Įgyvendini-

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini-

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

4 Susisiekimo sistemos plėtra 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 1 

Vykdomos priemonės: 13 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

5 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 19 
 

  

 

 

4.1 Tendencijos ir uždaviniai 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 0 

Vykdomos priemonės: 2 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

0 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 2 
 

  

 

 

4.1.1 
 

Skatinti naudojimąsi 

viešojo maršrutinio 

transporto paslaugomis 

ir keliones ekologišku 

transportu 

 

Skatinimo priemonės 
 

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija, UAB 

„Kautra“, fiziniai ir 

juridiniai asmenys 
 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Dalyje autobusų įrengta 

galimybė nemokamai 

naudotis belaidžiu 

internetu, nemokamai 

gabenti dviračius 

 

 

   
 

4.1.2 
 

Geriau organizuoti ir 

reguliuoti transporto 

eismą, kad būtų 

mažesnė oro tarša ir 
triukšmas (Prienų m. 

BP) 

 

Geresnis transporto eismo 

organizavimas ir 

reguliavimas, kad būtų 

mažesnė oro tarša ir 
triukšmas 

 

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija 
 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Nuolat vykdoma 
 

 

   

   

 

4.2 Prienų rajono susisiekimo sistemos plėtros sprendiniai 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 1 

Vykdomos priemonės: 11 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

5 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 17 
 

  

 

   
            



 

            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 
Atsakingi vykdytojai(-as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini-

mo pradžia 

Įgyvendini-

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini-

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

4.2.1 
 

Valstybinio krašto 

kelio 130 Kaunas– 

Prienai–Alytus 

atkarpos nuo 13,1 iki 

30,1 km rekonstrukcija 

 

Rekonstruota kelio 130 

Kaunas–Prienai–Alytus 

atkarpa nuo 13,1 iki 30,1 

km  
 

 Lietuvos automobilių 

kelių direkcija prie 

Susisiekimo ministerijos 

 

Valstybės 

biudžeto lėšos 

 

2011 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

2016 m. atliktas 

paprastasis dangos 

remontas 2016 m. nuo 

Jiesios iki sankryžos į 

Rokus (19,31km - 23,618 

km); 

2016 m. planuojamas 
atlikti dangos remontas 

46,63-52,05 km nuo 

Balbieriškio iki Alytaus r. 

sav. ribos 

 

 

   
 

4.2.2 
 

Valstybinio 

magistralinio kelio A5 

Kaunas–Marijampolė–

Suvalkai rekonstrukcija 

suteikiant keliui 

automagistralės statusą 

 

Kelio A5 Kaunas–

Marijampolė–Suvalkai 

rekonstrukcija Prienų 

rajonui priklausančiame 

ruože 

 

Lietuvos automobilių 

kelių direkcija prie 

Susisiekimo ministerijos 

 

Europos 

Sąjungos 

paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšos 

 

2015 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Valstybinio magistralinio 

kelio A5 Kaunas–

Marijampolė–Suvalkai 

rekonstrukcija  

 

 

   
 

4.2.3 
 

Valstybinio 

magistralinio kelio A16 

Vilnius–Prienai–

Marijampolė ir 
rekonstrukcija 

 

Rekonstruota valstybinio 

magistralinio kelio A16 

Vilnius–Prienai–

Marijampolė atkarpa Prienų 
rajone 

 

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija, Lietuvos 

automobilių kelių 
direkcija prie 

Susisiekimo ministerijos 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Projektavimo stadija, 

2016 m. planuojamas 

paprastasis dangos 

remontas (92,2-95,2 km) 
(nuo beržų alėjos iki tilto 

per Nemuną); 

2017 m. planuojamas 

kapitalinis remontas nuo 

tilto per Nemuną iki 

Prienų m. ribos (Vytauto 

g. ir F. Martišiaus g.) 

įrengiant kelio 

apšvietimą; 

2016 m. planuojamas 

eismo saugumo 

priemonių diegimas 
ruože, esančiame Prienų  

 

 

   



 

            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 
Atsakingi vykdytojai(-as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini-

mo pradžia 

Įgyvendini-

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini-

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

miesto teritorijoje 
 

 

   

 

4.2.4 
 

Išasfaltuoti 18,2 km 
rajoninių kelių su 

žvyro dangomis 
 

Išasfaltuoti Prienų rajono 
keliai 

 

Lietuvos automobilių 
kelių direkcija prie 

Susisiekimo ministerijos 

 

Valstybės 
biudžeto lėšos 

 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

2010–2015 m. išasfaltuota 
5,1 km rajoninių kelių;  

2017–2020 m. 

planuojamas kelio Nr. 

1913 Rokeliai– 

Vainatrakis–Pakuonis 

asfaltavimas (kartu sau 

Kauno r. sav., nuo 5,48 

iki 13,61 km (ilgis 8,130 

km)); 

2017–2020 m. 

planuojamas kelio Nr. 
3304 Balbieriškis–

Jiestrakis–Plutiškės (nuo 

0,96 iki 5,65 km (ilgis 

4,69 km)); 2016 m. kelio 

Nr. 3302 Išlaužas–

Klebiškis–Igliauka (nuo 

8,96 iki 9,81 km (ilgis 

0,85 km)); 2016 m. kelio 

Nr. 2923 Žiežmariai–

Nemaitonys–Stakliškės 

(nuo 21,05 iki 23,79 km 
(ilgis 2,74km)); 2016 m. 

kelio Nr. 3313 Liepalotas-

Ašminta–Pakuonis (ilgis 

7,4 km); 2016 m. kelio 

Nr. 3314 Klebiškis–

Juodbūdis–Veiveriai (ilgis 

0,94 km) asfaltavimas; 

Planuojamas kelio Nr. 

3317 Lizdeikiai–Kupriai 

(3,667 km), Nr. 3304  

 

 

   



 

            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 
Atsakingi vykdytojai(-as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini-

mo pradžia 

Įgyvendini-

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini-

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Balbieriškis–Jiestrakis–

Plutiškės (ilgis 3,35 km), 

Nr. 3302 Išlaužas–

Klebiškis–Igliauka (ilgis 

5,57 km) asfaltavimas 

(lėšos KRK) 

 

 

   
 

4.2.5 
 

Išasfaltuoti 26–30 km 

gatvių Prienų mieste 
(Prienų m. BP) 

 

Išasfaltuotos Prienų m. 

gatvės 
 

Prienų rajono 

savivaldybės 
administracija 

 

Valstybės 

biudžeto lėšos 

 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Išasfaltuota Lakštingalų g. 

Prienuose (1,24 km) 

 

 

   

 

4.2.6 
 

Gatvių rekonstrukcija, 
naujų gatvių tiesimas, 

taip pat apšvietimo ir 

lietaus kanalizacijos 

įrengimas (SPP 

3.1.1.1) 

 

Rekonstruotos, nutiestos 
gatvės, įrengtas apšvietimas 

ir lietaus kanalizacija 

 

Prienų rajono 
savivaldybės 

administracija 
 

Valstybės 
biudžeto lėšos 

 

2011 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Prienų rajono 
savivaldybės vietinės 

reikšmės kelių 

infrastruktūros objektų 

plėtros III etapas (2013 

įgyvendinta); 

Naujai įrengtas 

apšvietimas Prienų 

mieste:  

2013 m. Brundzos g., 

Gegužės g., Kęstučio g., 

Laisvės a.;  
2014 m. Lukšos g.;  

2015 m. Sporto g.;  

2016 m. planuojama 

atnaujinti Martišiaus g. 

apšvietimą;  

2018 m. planuojama 

atnaujinti J. 

Basanavičiaus g. 

apšvietimą. 

Jiezno mieste: 

2016 m. vykdomas Lelijų 
g. apšvietimo įrengimas; 

2017–2018 m. (ES 

lėšomis) planuojama 

Revuonos g. ir Vytenio g. 

rekonstravimas, J.  

 

 

   



 

            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 
Atsakingi vykdytojai(-as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini-

mo pradžia 

Įgyvendini-

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini-

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Vilkutaičio - Keturakio 

gatvės nauja statyba 

Prienų m.  

 

 

   
 

4.2.7 
 

Gatvių sankryžų 

rekonstrukcija (SPP 

3.1.1.2) 
 

Rekonstruotos gatvių 

sankryžos 
 

Lietuvos automobilių 

kelių direkcija prie 

Susisiekimo ministerijos, 

Prienų rajono 
savivaldybė 

 

Valstybės 

biudžeto lėšos 

 

2016 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Rekonstruotos Prienų m. 

J. Lukšos, Sporto, 

Kęstučio, J. Brudzos, 

Gegužės (2010–2015 m, 
ES ir savivaldybės 

biudžeto lėšos), 

Lakštingalų (VIP lėšos, 

2016m), Jiezno m. 

Gedimino (VIP lėšos, 

 .m), Išlaužo k 2016–ٲ2015

Aklažerio, Pakuonio mstl. 

Pievų (VIP lėšos, 2014–

2015 m), Šilavoto k. 

Jiesios (VIP lėšos, 2014-

2016 m), Veiverių mstl. 

Vingio (VIP lėšos, 2014–
2015 m) gatvės ir 7 

sankryžos jose; 

Parengtas valstybinio 

magistralinio kelio A16 

Vilnius–Prienai–

Marijampolė 

rekonstravimo techninis 

projektas (2016 m.), 

kuriame numatoma 

„kaulo formos“ sankryžos 

su Vilniaus, Panemunės ir 
Pušyno gatvėmis statyba 

 

 

   
 

4.2.8 
 

Tiltų rekonstrukcija ir 

statyba (SPP 3.1.1.5) 

 

Rekonstruoti ir naujai 

pastatyti tiltai 
 

Lietuvos automobilių 

kelių direkcija prie 

Susisiekimo  

 

Europos 

Sąjungos 

paramos ir 

valstybės  
 

2011 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

- 
 

 

   



 

            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 
Atsakingi vykdytojai(-as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini-

mo pradžia 

Įgyvendini-

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini-

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

ministerijos 
 

biudžeto lėšos 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

   
 

4.2.9 
 

Pėsčiųjų ir dviračių 

takų įrengimas ir 

atnaujinimas bei 

pėsčiųjų tiltų statyba 

(SPP 3.1.1.6) 

 

Įrengti ir atnaujinti dviračių 

ir pėsčiųjų takai, pastatyti 

tiltai 
 

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija 
 

Valstybės 

biudžeto lėšos 

 

2011 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Prienų m. Žaliakalnio g. 

įrengti pėsčiųjų tako 

laiptai (32 m) (VIP lėšos, 

2014 m.), tarp Revuonos 

ir Kalvotosios g. (257 m, 

VIP lėšos, 2015 m.) - 
pėsčiųjų takas; Išlaužo k. 

Mokyklos, Sodų gatvių 

šaligatvis (219 m, VIP 

lėšos, 2015 m.); 

2016 m. planuojamas 

pėsčiųjų takas Kauno g. 

Prienuose (VIP lėšos); 

2016 m. planuojama 

nutiesti dviračių taką 

Prienų miesto ribose šalia 

valstybinio magistralinio 

kelio A16 (nuo Birštono 
savivaldybės ribos iki tilto 

per Nemuną); 

Pėsčiųjų tako nutiesimas 

Jiezno m. nuo Vilniaus g. 

2 iki Jiezno pirminės 

sveikatos priežiūros 

centro Vilniaus g. 5 (per 

parką, tako ilgis apie 100 

m)  - parengta 

projektavimo darbų 

užduotis (2016 m.) 

 

 

   
 

4.2.10 

 

Autobusų parko 

atnaujinimas (SPP 

3.1.2.1) 
 

Atnaujintų priemonių 

skaičius 
 

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija, UAB 

Kautra“ 
 

Kita 
 

2011 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

- 
 

 

   

   
            



 

            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 
Atsakingi vykdytojai(-as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini-

mo pradžia 

Įgyvendini-

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini-

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

4.2.11 

 

Prienų miesto autobusų 

stoties rekonstrukcija 

(SPP 3.1.2.2) 

 

Rekonstruota Prienų miesto 

autobusų stotis 

 

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija 
 

Europos 

Sąjungos 

paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšos 

 

2011 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Planuojama modernizuoti 

Prienų autobusų stoties 

pastatą ir infrastruktūrą 

įgyvendinant „Prienų 

autobusų stoties pastato 

Vytauto g. 11, Prienuose 

rekonstravimo, remonto ir 
teritorijos apie jį 

pritaikymo pagal paskirtį“ 

projektą, įsisavinant 

2014–2020 m. Europos 

Sąjungos struktūrinių 

fondų lėšas 

 

 

   
 

4.2.12 

 

Viešojo transporto 

stotelių įrengimas ir 

atnaujinimas (SPP 

3.1.2.3) 
 

Įrengtos ir atnaujintos 

viešojo transporto stotelės 

 

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija 
 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

 

2011 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

2013 m. Prienų mieste 

įrengti nauji autobusų 

stotelių paviljonai: Kauno 

g. (2), J. Basanavičiaus g. 
(1), Vytauto g. (1), 

Pušyno g. (1) (iš 

savivaldybės biudžeto 

lėšų), Greimių g. (1) (iš 

Kelių direkcijos lėšų) 

 

 

   
 

4.2.13 

 

Geležinkelio „Rail 

Baltica“ tiesimas per 

Prienų rajoną 
 

Nutiestas naujas 

geležinkelis „Rail Baltica“ 

 

AB „Lietuvos 

geležinkeliai“ 
 

Europos 

Sąjungos 

paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšos 

 

2012 
 

2015 
 

Įgyvendinta 
 

 
 

„Rail Baltica“ esamos 

geležinkelio ruožo 

Marijampole–Kazlų 

Rūda–Kaunas 

rekonstrukcija (2012–

2015 m.); 

Patvirtinus ES 

finansavimą, 2016-2027 

m. numatytas naujos  

geležinkelio linijos 
dokumentacijos rengimas 

ir statybos  

 

 

   



 

            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 
Atsakingi vykdytojai(-as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini-

mo pradžia 

Įgyvendini-

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini-

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

darbai (ES, valstybės 

biudžeto ir/arba AB 

„Lietuvos geležinkeliai“ 

lėšos) 
 

 

   
 

4.2.14 

 

Automobilių laikymo 

aikštelių įrengimas prie 

persėdimo į maršrutinį 

transportą punktų 

 

Įrengtos automobilių 

stovėjimo aikštelės 
 

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija 
 

Valstybės 

biudžeto lėšos 

 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Įrengtos automobilių 

stovėjimo aikštelės (VIP 

lėšomis): Vytauto g. 55 

(2014–2015 m.), J. 
Basanavičiaus g. 19 

(2014–2015 m.), Tylioji 

g. (2015 m.) Prienuose;  

2016–2017 m. 

planuojamos automobilių 

stovėjimo aikštelės 

Janonio g., Stadiono g., 

Prienuose 

 

 

   
 

4.2.15 

 

Tobulinti neįgaliųjų 

aptarnavimą, taikyti 

naujas technologijas, 

integruoti jiems skirtas 

paslaugas į bendrą 

susisiekimo sistemą 

 

Pritaikytos neįgaliesiems 

skirtos susisiekimo 

sistemos  technologijos 

 

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija 
 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

2015 m. įrengtos 6 

pėsčiųjų takų nuovažos 

Vytauto g. Prienuose. 

 

 

   

 

4.2.16 

 

Įdiegti tobulesnes 
informacines keleivinio 

transporto valdymo ir 

eismo kontrolės 

sistemas 

 

Įdiegtos sistemos 
 

UAB „Kautra“ 
 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

- 
 

 

   
 

4.2.17 

 

Numatyti naujus 

visuomeninio 

transporto maršrutus 

pagal poreikius 

 

Nauji visuomeninio 

transporto susisiekimo 

maršrutai 
 

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija 
 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

 

2008 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

- 
 

 

   

   
            

            



 

   

 

TEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

Asfaltuojami rajono ir miesto keliai su žvyro danga; 

Renovuojamas esamas gatvių apšvietimas miestuose ir miesteliuose ir įrengiamos gatvėse, kur jo nėra; 

Įrengiamos viešojo transporto stotelės Prienų m.; 
Prienų rajone yra gerai išplėtotas valstybinės reikšmės kelių tinklas. Yra geras ryšys su kaimyninių rajonų miestais ir gyvenvietėmis; 

Valstybinių kelių techninė būklė tobulinama rekonstruojant kelius, stiprinant bei atstatant dangas, asfaltuojant žvyrkelius; 

 

 

   

   

 

NEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

Pėsčiųjų ir dviračių takai prie valstybinės reikšmės kelių yra įrengti neilgomis atkarpomis ir nesudaro vientiso dviračių tako tinklo, nėra jungčių su gretimomis savivaldybėmis; 

Nemodernizuota Prienų autobusų stotis; 

Valstybinio magistralinio kelio A16 Vilnius–Prienaiٲ–Marijampolė ruože Prienų mieste (F. Martišiaus g. ir Greimų g.) sunkiasvorio transporto keliamas triukšmas viršija leistinas normas  

 

   

   

   



 

            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 
Atsakingi vykdytojai(-as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini-

mo pradžia 

Įgyvendini-

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini-

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

5 Gamtinis karkasas 2004 2018 Įgyvendintos priemonės: 7 

Vykdomos priemonės: 1 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

0 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 8 
 

  

 

 

5.1 Saugomos teritorijos ir gamtos objektai 2004 2018 Įgyvendintos priemonės: 6 

Vykdomos priemonės: 1 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

0 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 7 
 

  

 

 

5.1.1 
 

Atvirų vandens telkinių 

kokybės gerinimas, jų 

rekreacinio potencialo 

didinimas bei taršos 

mažinimas, užterštų 

vandens telkinių 

valymas (SPP 3.2.3.1) 

 

Įgyvendintos priemonės 

vandens telkinių kokybės 

gerinimui, rekreacinio 

potencialo didinimui 

 

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija 
 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

 

2011 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Planuojama įgyvendinant 

projektą „Kompleksinis 

Prienų miesto viešųjų 

erdvių, esančių tarp 

Statybininkų, J. Lukšos, 

Vytenio ir Kęstučio 

gatvių ir prie Kęstučio g. 
Nemuno upės pusėje, 

sutvarkymas, pritaikant 

jas bendruomenės ir 

verslo poreikiams“ 

išvalyti Stadiono 

mikrorajono tvenkinį ir 

įrengti vandens teršalų 

gaudyklę (2017 m.);   

Planuojama įgyvendinant 

projektą „Nemuno upės 

pakrantės ir Revuonos 

parko bei jo prieigų  

 

 

   



 

            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 
Atsakingi vykdytojai(-as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini-

mo pradžia 

Įgyvendini-

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini-

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

sutvarkymas ir 

pritaikymas 

bendruomenės ir verslo 

poreikiams" išvalyti 

Revuonos parko tvenkinį 

ir įrengti vandens teršalų 

gaudyklę (2017 m.);   

 

 

   

 

5.1.2 
 

Žaliųjų plotų 
inventorizacija, 

tvarkymas ir 

naudojimas (SPP 

3.2.3.2) 
 

Inventorizuoti ir sutvarkyti 
objektai 

 

Prienų rajono 
savivaldybės 

administracija 
 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

 

2010 
 

2011 
 

Įgyvendinta 
 

 
 

Atlikta Prienų rajono 
savivaldybės želdynų 

inventorizacija 

 

 

   
 

5.1.3 
 

BAST „Ošvenčios upė 

ir jos slėniai“ 

gamtotvarkos plano 

parengimas (iš 

Nemuno kilpų 

regioninio parko 

direkcijos) 
 

BAST „Ošvenčios upė ir 

jos slėniai“ gamtotvarkos 

plano parengimas 

 

Nemuno kilpų regioninio 

parko direkcija, VSTT 

prie AM 

 

Europos 

Sąjungos 

paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšos 

 

2014 
 

2015 
 

Įgyvendinta 
 

 
 

Parengtas BAST 

„Ošvenčios upė ir jos 

slėniai“ gamtotvarkos 

planas 
 

 

   
 

5.1.4 
 

Tartoko pelkės 

sutvarkymas (iš 

Nemuno kilpų 

regioninio parko 

direkcijos) 
 

Parengtas gamtotvarkos 

planas, sutvarkyta Tartoko 

pelkė, aplinka 

 

Nemuno kilpų regioninio 

parko direkcija, VSTT 

prie AM 

 

Europos 

Sąjungos 

paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšos 

 

2011 
 

2014 
 

Įgyvendinta 
 

 
 

Parengtas Tartoko pelkės 

gamtotvarkos planas, 

sutvarkyta Tartoko pelkės 

aplinka 

 

 

   
 

5.1.5 
 

Rūdgirių telmologinio 

draustinio specialusis 
planas (iš Nemuno 

kilpų regioninio parko 

direkcijos) 

 

Parengtas Rūdgirių 

telmologinio draustinio ribų 
planas ir nuostatai 

(specialusis planas) 

 

Valstybinė saugomų 

teritorijų tarnyba prie 
AM, Nemuno kilpų 

regioninio parko direkcija 

 

Valstybės 

biudžeto lėšos 

 

2005 
 

2006 
 

Įgyvendinta 
 

 
 

2006 m. Parengtas 

Rūdgirių telmologinio 
draustinio ribų planas ir 

nuostatai (specialusis 

planas) 

 

 

   
 

5.1.6 
 

BAST teritorijų – 

„Nemuno kilpos„ ir 

„Tartoko pelkė“, PAST 

teritorijos „Nemunas 

tarp Prienų ir 

Lengveniškių“ 

įsteigimas (Prienų m. 

BP) 

 

BAST teritorijų „Nemuno 

kilpos" ir „Tartoko pelkė", 

PAST teritorijos „Nemunas 

tarp Prienų ir 

Lengveniškių" integruoti 

sprendiniai į Prienų miesto 

BP 

 

VSTT prie AM 
 

Europos 

Sąjungos 

paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšos 

 

2004 
 

2010 
 

Įgyvendinta 
 

 
 

Sprendiniai integruoti į 

Prienų miesto BP 

 

 

   

   
            



 

            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 
Atsakingi vykdytojai(-as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini-

mo pradžia 

Įgyvendini-

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini-

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

5.1.7 
 

BAST „Verknės 

vidurupys" 

gamtotvarkos planas 

 

BAST „Verknės vidurupys" 

gamtotvarkos plano 

parengimas 

 

Valstybinė saugomų 

teritorijų tarnyba prie 

AM 
 

Europos 

Sąjungos 

paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšos 

 

2009 
 

2012 
 

Įgyvendinta 
 

 
 

2012 m. parengtas BAST 

„Verknės vidurupys" 

gamtotvarkos planas 

 

 

   

   

 

5.2 Želdynų teritorijos (Prienų m. BP) 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 1 

Vykdomos priemonės: 0 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

0 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 1 
 

  

 

 

5.2.1 
 

Įteisinti reprezentacinį 

Prienų m. želdyną – 

Revuonos parką prie 

Žemainės bei Dariaus 

ir Girėno gatvių 

 

Įteisintas želdynas 
 

Prienų rajono 

savivaldybė, KPD prie 

KM 
 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

 

2008 
 

2018 
 

Įgyvendinta 
 

2015-01-19 

 

VĮ Registrų centre NTKR 

įregistruotas kitos 

paskirties (būdas - 

atskirųjų želdynų 

teritorijos) žemės sklypas 

pagal Prienų parko ir 

vandens malūno liekanų 

komplekso (kodas 465) 

ribas kartu su kultūros 

vertybe - Prienų 

dvarviete, vad. Butlerio 
pilimi (kodas 5504) 

 

 

   

   
            

            



 

   

 

TEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

Rengiami gamtotvarkos projektai; 

Svarbiausia Prienų rajone kraštovaizdžio formavimo kryptis – esamo natūralaus kraštovaizdžio pobūdžio išlaikymas ir saugojimas; 

Prienų rajono bendrajame plane numatyta intensyviai išplėtota gamtinio karkaso sistema, kuri užima didžiąją rajono teritorijos ploto dalį; 

 

   

   

 

NEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

Bendrajame plane nėra šiuo metu pagal teisės aktus privalomos dalies – visos gamtinės ir gamtinio prioriteto teritorijas jungiančio ekologinio kompensavimo tinklo (tai nebuvo privaloma 

Bendrojo plano rengimo metu); 

Nėra nustatyti gamtinių teritorijų tvarkymo prioritetai, diferencijuotos gamtinio prioriteto teritorijos pagal jų naudojimo intensyvumą, neišskirti intensyviai ir ekstensyviai naudojami želdynai; 

Geosistemų vidinio stabilizavimo arealams būtinas esamo kraštovaizdžio natūralumo palaikymas ir stiprinimas 

 

   

   

   



 

            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 
Atsakingi vykdytojai(-as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini-

mo pradžia 

Įgyvendini-

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini-

-mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

6 Miškai 2008 2024 Įgyvendintos priemonės: 0 

Vykdomos priemonės: 4 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

0 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 4 
 

  

 

 

6.1 Miškų apsauga 2008 2024 Įgyvendintos priemonės: 0 

Vykdomos priemonės: 4 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

0 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 4 
 

  

 

 

6.1.1 
 

Apaugusios mišku 

žemės ploto didinimas, 

miškingumo plėtra 

 

Atželdinti miškų plotai 
 

Prienų miškų urėdija 
 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

2008–2015 metais atkurta 

1302,7 ha miško, įveista 

(ne miško žemėje) - 56,9 

ha. 

 

 

   
 

6.1.2 
 

Miškų pritaikymas 

rekreacijai ir turizmui 

 

Įgyvendintos priemonės 

 

Prienų miškų urėdija 
 

Kita 
 

2014 
 

2024 
 

Vykdoma 
 

 
 

Parengtas „Vidinės 

miškotvarkos projektas" - 

2014 m. Planuojama 8 

naujų atokvėpio vietų 
įrengimas, 3 naujų 

poilsiaviečių įrengimas, 1 

rekreacinis pažintinis 

takas (2014–2024 m); 

Planuojama rekonstruoti 2 

poilsiavietes (2014–2024 

m) (Prienų miškų urėdijos 

lėšos) 

 

 

   
 

6.1.3 
 

Ekologiškai jautrių 

vietų, saugomų, 

reprezentatyvių 

ekosistemų, kertinių 

buveinių, natūralių 

medynų  
 

Įgyvendintos priemonės, 

parengti specialieji planai 

 

Prienų miškų urėdija 
 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

2014 m. parengta Prienų 

miškų urėdijos „Vidinės 

miškotvarkos projekto" 

sudedamoji dalis -  

 

 

   



 

            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 
Atsakingi vykdytojai(-as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini-

mo pradžia 

Įgyvendini-

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini-

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

 

 

 
 

su endeminėmis ir 

nykstančiomis rūšimis 

išskyrimas 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

„Gamtosauginių 

priemonių planas" 
 

 

   
 

6.1.4 
 

Skatinti bioįvairovės ir 

kraštovaizdžio 

išsaugojimą užsodinant 

mišku netinkamas 
žemės ūkio paskirties 

žemes (SPP 1.4.5.1) 

 

Įgyvendintos priemonės 

 

Prienų miškų urėdija 
 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Ne miško žemėje 2008–

2015 metais įveista 56,9 

ha miško 

 

 

   

   

            

            



 

   

 

TEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

Apaugusios mišku žemės ploto didinimas; 

Miškai pritaikomi rekreacijai ir turizmui 

 

   

   

 

NEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

Tobulintinas esamas ūkinis ir administracinis miškų suskirstymas 

 

   

   

   



 

            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 
Atsakingi vykdytojai(-as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini-

mo pradžia 

Įgyvendini-

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini-

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

7 Rekreacija ir turizmas 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 1 

Vykdomos priemonės: 15 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

7 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 23 
 

  

 

 

7.1 Turizmo ir rekreacijos plėtojimo galimybės 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 0 

Vykdomos priemonės: 1 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

0 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 1 
 

  

 

 

7.1.1 
 

Specialiųjų ir (ar) 

detaliųjų planų 

rengimas rekreacinių 

vietovių zonose 

 

Parengti specialieji, 

detalieji planai 
 

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija, fiziniai ir 

juridiniai asmenys 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Vystomi visuomenės 

harmonizavimo parko ir 

Pociūnų aviaturizmo 

centro projektai 

 

 

   

   

 

7.2 Rekreacijos ir turizmo objektai 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 0 

Vykdomos priemonės: 4 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

1 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 5 
 

  

 

 

7.2.1 
 

Tvarkomas Pociūnų 

aerodromas ir jo 

apylinkės įrengiant 

kempingą, viešbutį, 

kaimo turizmo sodybas 

 

Įgyvendintos priemonės 

Pociūnų aerodromo ir jo 

apylinkių tvarkymui 

 

Kauno parašiutininkų 

sporto klubas, Kauno 

apskrities aviacijos 

sklandymo klubas, VšĮ 

„Debesota" 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Rekonstruota VšĮ 

„Debesota" konferencijų 

salė, įrengtas lauko 

baseinas, teniso kortai 

(2013 m. – 2015 m.) 

 

 

   

 

7.2.2 
 

Buvusiame karjere, 
esančiame prie kelio 

Kaunas–  

 

Bagių trasų ir aptarnavimo 
centro įrengimas 

 

Prienų rajono 
savivaldybės 

administracija, privatūs 

asmenys 
 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

- 
 

 

   



 

            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 
Atsakingi vykdytojai(-as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini-

mo pradžia 

Įgyvendini-

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini-

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

 

 

 
 

Alytus įrengti bagių 

trasas ir aptarnavimo 

centrą 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

   
 

7.2.3 
 

Sutvarkyti ir įrengti 

ežerų (Guostaus, 

Gelužio, Veršiuko, 

Alšios, Paželvės) 
pakrantes  

 

Sutvarkytos ežerų pakrantės 

 

VĮ Prienų miškų urėdija 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Prienų miškų urėdijos  

rekonstruota Guostaus ež. 

poilsiavietė (2012 m.) (ES 

ir VĮ Prienų miškų 
urėdijos lėšos) 

 

 

   

 

7.2.4 
 

Sporto ir vaikų žaidimų 
aikštelių seniūnijų 

gyvenvietėse 

atnaujinimas bei 

įrengimas (SPP 

1.4.3.9) 

 

Įrengtos aikštelės 
 

Prienų rajono 
savivaldybės 

administracija, Prienų 

VVG 
 

Europos 
Sąjungos 

paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšos 

 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Įrengta krepšinio aikštelė 
Klebiškio k., Kunigiškių 

k.  (įgyvend. 2013); 

Balbieriškio miestelio 

parko aktyvaus poilsio 

zonos įrengimas: įrengtos 

futbolo, krepšinio, 

riedlenčių, riedučių 

aikštelės, vaikų žaidimų ir 

treniruočių aikštelės, 

sutvarkyta aplinka 

(įgyvend. 2012); 
Asociacijos 

„Alksniakiemio krašto 

bendruomenės“ 

universalaus 

daugiafunkcinio sporto 

aikštyno įrengimas 

(įgyvend. 2012); 

Ašmintos kaime sukurta 

daugiafunkcė sporto ir 

renginių aikštelė bei 

amfiteatras (įgyvend. 
2013); Naujos Ūtos kaime 

įrengta automobilių 

stovėjimo aikštelė,  

 

 

   



 

            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 
Atsakingi vykdytojai(-as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini-

mo pradžia 

Įgyvendini-

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini-

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

pėsčiųjų takas, vaikų 

žaidimų aikštelė, pavėsinė 

(įgyvend. 2013); Aktyvios 

poilsio zonos įrengimas 

Žemaitkiemio k. 

(įgyvend. 2013); 

Viešosios erdvės 
Veiveriuose sutvarkymas 

(vaikų žaidimų aikštelė, 

estrada, treniruokliai, 

pėsčiųjų takai, gėlynai ir 

kt.) (įgyvend. 2014); 

Planuojamas Jiezno m. 

viešųjų erdvių 

sutvarkymas (2016 m.) 

 

 

   
 

7.2.5 
 

Prienų mieste esančių 

sporto aikštynų 

atnaujinimas ar 

įrengimas (Prienų m. 
BP) 

 

Atnaujintos ar įrengtos 

naujai sporto aikštelės 

 

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija 
 

Europos 

Sąjungos 

paramos ir 

valstybės 
biudžeto lėšos 

 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Birutės g. 7 pakeista 

sporto aikštyno veja;  

Prienuose, Laisvės a. 

įrengta 800 kv. m. 
universali dirbtinės 

dangos sporto aikštelė, 

pritaikyta žaisti futbolą, 

krepšinį ir tenisą 

(įgyvendinta 2012); 

Prienų m., Tylioji g. 

įrengta vaikų žaidimo 

aikštelė (įgyvendinta 

2015), Pramonės g. 

įrengtas teniso aikštynas 

(2 teniso aikštelės), 

Panemunės g. įrengta 
petankės žaidimo aikštelė 

(įgyvendinta 2016); 

 

 

 

   

   
            



 

            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 
Atsakingi vykdytojai(-as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini-

mo pradžia 

Įgyvendini-

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini- 

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

7.3 Rekreaciniai ir turistiniai ryšiai 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 0 

Vykdomos priemonės: 2 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

3 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 5 
 

  

 

 

7.3.1 
 

Dviračių trasos, 
jungiančios rekreacines 

teritorijas nuo 

Veiverių, per 

Skriaudžius, Šilavotą, 

Prienlaukį iki Prienų, 

įrengimas (apie 82 km) 

 

Įrengta dviračių trasa 
 

Prienų rajono 
savivaldybės 

administracija 
 

Europos 
Sąjungos 

paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšos 

 

2008 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

- 
 

 

   
 

7.3.2 
 

Dviračių trasos, 

jungiančios teritorijas 

nuo NKRP rytinės 

dalies pro Jiezną ir 

Stakliškes iki Guostaus 

ež., įrengimas (apie 78 
km) 

 

Įrengta dviračių trasa 
 

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija 
 

Europos 

Sąjungos 

paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšos 

 

2008 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

- 
 

 

   

 

7.3.3 
 

Autoturizmo trasos iš 
Kauno pro Jiezną ir 

Stakliškes iki Guostaus 

ir Gelužio ež., 

įrengimas (apie 27 km) 

 

Įrengta autoturizmo trasa  

 

Prienų rajono 
savivaldybės 

administracija 
 

Europos 
Sąjungos 

paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšos 

 

2008 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

- 
 

 

   
 

7.3.4 
 

Dviejų prieplaukų 

(Pociūnuose ir Prienų 

mieste) įrengimas 

 

Įrengtos dvi prieplaukos 

(Pociūnuose ir Prienų 

mieste) 

 

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija, fiziniai ir 

juridiniai asmenys 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Įrengta mobili prieplauka 

Prienų m. prie 

„Revuonos" viešbučio;  

Planuojama įrengti 

prieplauką 

mažagrimzdžiams 

laivams ir baidarėms  

 

 

   



 

            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 
Atsakingi vykdytojai(-as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini-

mo pradžia 

Įgyvendini-

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

įgyvendinant projektą 

„Kompleksinis Prienų 

miesto viešųjų erdvių, 

esančių tarp Statybininkų, 

J. Lukšos, Vytenio ir 

Kęstučio gatvių ir prie 

Kęstučio g. Nemuno upės 
pusėje, sutvarkymas, 

pritaikant jas 

bendruomenės ir verslo 

poreikiams", įsisavinant 

2014–2020 m. Europos 

Sąjungos struktūrinių 

fondų lėšas 

 

 

   
 

7.3.5 
 

Privažiuojamųjų kelių 

prie turizmo objektų 

bei rekreacinių zonų 

įrengimas (SPP 
1.2.1.5) 

 

Įrengti privažiavimo keliai 

(km) 
 

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija 
 

Europos 

Sąjungos 

paramos ir 

valstybės 
biudžeto lėšos 

 

2011 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Nuolat vykdoma 
 

 

   

   

 

7.4 Turizmo aptarnavimo objektai 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 1 

Vykdomos priemonės: 8 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

3 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 12 
 

  

 

 

7.4.1 
 

Naujų viešbučių 

statybos (Prienuose, 

Pociūnuose, 

Paprūdžiuose) 

 

Pastatyti viešbučiai 
 

Fiziniai ir juridiniai 

asmenys 
 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

2010 m. įkurtas 

Vazgaikiemio 

harmonizavimo parkas 

(įrengtos 8 vilos, 

žirgynas, tarptautinius 

standartus atitinkantis 

hipodromas,  

 

 

   



 

            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 
Atsakingi vykdytojai(-as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini-

mo pradžia 

Įgyvendini-

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini-

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

tvenkiniai, 5* viešbutis, 

estrada, kempingas) 

(privačios lėšos) 

 

 

 

   
 

7.4.2 
 

Naujų motelių statyba 

(Išlauže, Šilavote) 

 

Pastatyti nauji moteliai 

 

Fiziniai ir juridiniai 

asmenys 
 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Atidaryti svečių namai A. 

Radušio g. 6, Šilavote 

(2013 m. – 2016 m. III 

ketvirt.) 
 

 

   
 

7.4.3 
 

Kempingų įrengimas 

prie Nemuno, Verknės 
upių 

 

Įrengti kempingai 
 

Prienų rajono 

savivaldybės 
administracija, fiziniai ir 

juridiniai asmenys 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Įrengti kempingai 

Giraitiškių k., 
Balbieriškio sen.  ir 

Vazgaikiemio k. (2010 

m.) prie Nemuno upės; 

 

 

   
 

7.4.4 
 

Daugiafunkcio Prienų 

sporto komplekso 

įrengimas (Prienų m. 

BP) 

 

Įrengtas sporto kompleksas 

 

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija 
 

Europos 

Sąjungos 

paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšos 

 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

2011 m. atidaryta Prienų 

sporto ir pramogų arena 

 

 

   
 

7.4.5 
 

Prienų miesto pietinėje 

dalyje, prie buvusios 

popieriaus dirbtuvės, 

įrengti kaimo turizmo 

sodybą, teikiančią 

apgyvendinimo ir 
maitinimo paslaugas 

(Prienų m. BP) 

 

Kaimo turizmo sodybos 

įrengimas 
 

Privatūs asmenys 
 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

- 
 

 

   

 

7.4.6 
 

Prienų m. esančio 
viešbučio „Revuona“ 

atgaivinimas (Prienų 

m. BP) 

 

Sutvarkytas viešbutis 
„Revuona“ 

 

Privatūs asmenys, Prienų 
rajono savivaldybė 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Planuojama pasirašyti 
koncesijos sutartis su 

būsimais investuotojais, 

parenkamais aukciono 

būdu 

 

 

   
 

7.4.7 
 

Prienų estrados 

pritaikymas renginiams 

(SPP 1.2.1.11) 

 

Įrengta estrada 
 

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija 
 

Europos 

Sąjungos 

paramos ir 

valstybės 

biudžeto  
 

2011 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Rengiamas ŽSFP, 

planuojama įrengti lauko 

estradą su reikiama 

inžinerine ir rekreacine  

 

 

   



 

            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 
Atsakingi vykdytojai(-as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini-

mo pradžia 

Įgyvendini-

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini-

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

lėšos 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

infrastruktūra ir bendrą su 

Birštono savivaldybe 

pramogų parką (laipynės, 

karstynės įvairaus 

amžiaus grupių 

asmenims) (ES, 

savivaldybės biudžeto ir 
privačios lėšos) 

 

 

   

 

7.4.8 
 

Ekstremalaus sporto 
aikštelės įrengimas 

(SPP 1.2.1.12) 

 

Įrengta sporto aikštelė 

 

Prienų rajono 
savivaldybės 

administracija, fiziniai ir 

juridiniai asmenys 

 

Kita 
 

2011 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

- 
 

 

   
 

7.4.9 
 

Turizmo informacinės 

infrastruktūros 

įrengimas ir 

atnaujinimas (SPP 

1.2.2.7) 

 

Įrengti, atnaujinti 

informaciniai stendai, 

nuorodos ir kt. 
 

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija, Prienų 

VVG 
 

Europos 

Sąjungos 

paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšos 

 

2011 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

2010–2011  įrengti 

turizmo informacijos 

stendai; 

Birštono, Kaišiadorių 

rajono ir Prienų rajono 

savivaldybės 2016 m. 

teiks paraišką įsisavinti 

ES struktūrinių fondų 

lėšas pagal priemonę 

„Savivaldybes jungiančių 
turizmo trasų ir turizmo 

maršrutų informacinės 

infrastruktūros plėtra“; 

Planuojama Prienų, 

Kaišiadorių rajonų ir 

Birštono savivaldybes 

jungiančių turizmo trasų 

ir turizmo maršrutų 

informacinės 

infrastruktūros plėtra 

(2016 m.) 

 

 

   

   
            



 

            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 
Atsakingi vykdytojai(-as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini-

mo pradžia 

Įgyvendini-

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini-

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

7.4.10 

 

Turizmo informacijos 

centro įkūrimas ir 

plėtra (SPP 1.2.2.8) 

 

Įkurtas turizmo centras  

 

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija 
 

Europos 

Sąjungos 

paramos lėšos 

 

2011 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

 
 

 

   
 

7.4.11 

 

Įrengti, sutvarkyti 

turizmo objektai 
 

Įgyvendintos priemonės 

 

Nemuno kilpų regioninis 

parkas 
 

Europos 

Sąjungos 

paramos ir 

valstybės 
biudžeto lėšos 

 

2008 
 

2014 
 

Įgyvendinta 
 

 
 

Sutvarkyta Balbieriškio 

atodanga, įrengta poilsio 

aikštelė (VVG, ES lėšos, 

2013 m.); 
Paukščių stebėjimo vieta 

prie Bagrėno kalno - 

įrengti treniruokliai, 

poilsio aikštelė  (2014 m. 

ES lėšos) 

 

 

   
 

7.4.12 

 

Projekto „Paplūdimiai“ 

įgyvendinimas (SPP 

1.2.1.10) 

 

Įgyvendintas projektas 

 

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija 
 

Europos 

Sąjungos 

paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšos 

 

2015 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Planuojama įrengti 

paplūdimį  prie Stadiono 

mikrorajono tvenkinio ir 

Nemuno upės, 

įgyvendinant projektą 

„Kompleksinis Prienų 

miesto viešųjų erdvių, 

esančių tarp Statybininkų, 

J. Lukšos, Vytenio ir 

Kęstučio gatvių ir prie 
Kęstučio g. Nemuno upės 

pusėje, sutvarkymas, 

pritaikant jas 

bendruomenės ir verslo 

poreikiams“, įsisavinant 

2014–2020 m. Europos 

Sąjungos struktūrinių 

fondų lėšas 

 

 

   

   
            

            



 

   

 

TEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

Įrengiamos, atnaujinamos sporto ir vaikų žaidimų aikštelės, viešosios erdvės rekreacijai, poilsiui Prienų rajono savivaldybės ir Prienų miesto teritorijose;  

Palaipsniui vykdoma laikinų nakvynės vietų (viešbučių, motelių, kempingų) statyba, sistemos plėtra Prienų rajono savivaldybėje; 

Renovuota Prienų krepšinio arena, sporto klubas; 

Tvarkomi turizmo objektai – apžvalgos aikštelės; 

Prienų rajone plėtojamas pažintinis turizmas, vystomos apgyvendinimo, maitinimo, ekskursijų organizavimo paslaugos. Gamtiniai ir kultūros paveldo objektai sutvarkomi ir pritaikomi turizmui. 

 

   

   

 

NEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

Nevystoma dviračių takų sistemos plėtra, jungianti  rekreacines teritorijas; 

Nevykdomas viešbučio „Revuona“ renovavimas; 

Dažnai nėra galimybių įrengti viešąsias erdves prie vandens telkinių, nes teritorijos priklauso privatiems asmenims; 

 

   

   

   



 

            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 
Atsakingi vykdytojai(-as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini-

mo pradžia 

Įgyvendini-

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini-

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

8 Kultūros paveldas 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 2 

Vykdomos priemonės: 7 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

2 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 11 
 

  

 

 

8.1 Nekilnojamojo kultūros paveldo tvarkyba ir naudojimas 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 2 

Vykdomos priemonės: 6 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

2 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 10 
 

  

 

 

8.1.1 
 

Stakliškių, Jiezno, 

Balbieriškio miestelių 

istorinių dalių tvarkyba 

ir naudojimas 

 

Inicijuoti įrašymą į LR 

NKV registrą ir nustačius 

vertingąsias savybes skelbti 

savivaldybių saugomomis.  

Specialiųjų planų 

parengimas, nustatant 

teritorijų ribas ir 
paveldotvarkos priemones. 

Pritaikymas viešajam 

pažinimui ir naudojimui 

(kultūriniam – pažintiniam 

turizmui) bei moksliniams 

tyrimams, išsaugojant ir 

vystant visas miesteliams 

būdingas funkcijas. 

 

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija, KPD prie 

KM 
 

Europos 

Sąjungos 

paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšos 

 

2008 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

- 
 

 

   
 

8.1.2 
 

Archeologinių objektų 

– piliakalnių tvarkyba 

ir naudojimas 

 

Specialiųjų planų 

parengimas, teritorijų ir 

apsaugos zonų ribų 

patikslinimas arba 
nustatymas. 

 
 

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija, KPD prie 

KM, fiziniai ir juridiniai 
asmenys 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Įrengti Mačiūnų 

piliakalnio laiptai; 

Pašventupio piliakalnio 

sutvarkymas  

 

 

   



 

            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 
Atsakingi vykdytojai(-as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendi-

mo pradžia 

Įgyvendini-

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini-

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

Tvarkymo projektų 

parengimas, sudarant 

tinkamas sąlygas 

eksponuoti objektus ir juos 

lankyti. 

Pritaikymas kultūriniam- 

pažintiniam turizmui, 
renginiams, 

propaguojantiems valstybės 

istoriją, etnokultūrą, 

moksliniams tyrinėjimams 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

(medžių ir krūmų 

iškirtimas, privačios 

lėšos), planuojama įrengti 

pavėsinė (2016 m.) 

(Žemės ūkio ministerijos 

projektinės lėšos); 

Pagaršvio piliakalnio 
laiptų atnaujinimas 

(privačios lėšos, 2015 m);  

Bačkininkėlių piliakalnio 

laiptų atnaujinimas 

(planuojamas 2016 m., 

privačios lėšos); 

2017 m. planuojamas 

Gerulių piliakalnio 

sutvarkymas (privačios 

lėšos); 

2016 m. planuojamas 

Čiudiškių piliakalnio 
sutvarkymas (PL), 

sutvarkyti 2 Noreikiškių 

piliakalniai (2015 m); 

Pelekonių, Norkūnų 

piliakalnių pritaikymas 

turizmui – įrengta 

poilsiavietė 2014 m. (ES 

lėšos) 

 

 

   
 

8.1.3 
 

Senovės gyvenviečių, 

akmens amžiaus 

stovyklaviečių, 

kapinynų, dvarviečių 

tvarkyba ir naudojimas 

 

Specialiųjų planų 

parengimas nustatant arba 

patikslinant teritorijų ir 

apsaugos zonų ribas. 

Pritaikymas moksliniams 

tyrinėjimams. 

 

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija, KPD prie 

KM 
 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

- 
 

 

   
 

8.1.4 
 

Statinių kompleksų, 

sakralinių statinių  

 

Specialiųjų planų 

parengimas patikslinant 

teritorijų  
 

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija,  
 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Daukšiagirės dvaro 

kompleksinis tvarkymas 

(dvaro  
 

 

   



 

            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 
Atsakingi vykdytojai(-as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini-

mo pradžia 

Įgyvendini-

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini-

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

 

 

 
 

kompleksų, buv. dvarų 

sodybų fragmentų ir kt. 

tvarkyba ir naudojimas 

 

ir apsaugos zonų ribas. 

Statinių kompleksų 

pritaikymas – kultūrinis-

pažintinis turizmas. 

Šių objektų apsaugos 

tikslas – viešasis pažinimas 

ir naudojimas, sakraliniams 
objektams prioritetas 

teiktinas viešajai pagarbai. 

Kultūriniam pažintiniam 

turizmui sakralinių objektų 

panaudojimas galimas tik 

kaip papildomas. 

Buv. dvarų sodybos gali 

būti naudojamos muziejų, 

švietimo funkcijoms, 

renginiams, susijusiems su 

meno, valstybės istorijos, 

etnokultūros propagavimu, 
kaimo turizmui. 

 

fiziniai ir juridiniai 

asmenys, KPD prie KM 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

sodybos pastatų 

kompleksas, kodas 1787, 

Jiezno m.) 

Radomislės dvaro 

tvarkymas (vyksta) 

(privačios lėšos) 

Veiverių pašto stoties 
rūmų ansamblio 

modernizavimas 

(įvykdyta 2012m); 

Balbieriškio mstl. 

seklyčios ansamblio 

modernizavimas 

(įgyvendinta 2012m., ES 

lėšos); 

 

 

   
 

8.1.5 
 

Statinių, bažnyčių ir 

kiti sakralinių pastatų 

tvarkyba ir naudojimas 

 

Specialiųjų planų 

parengimas, nustatant, ar 

patikslinant apsaugos zonų 

ribas ir jų režimus. 

Inicijuoti įrašymą į LR 

NKV registrą ir paskelbimą 

valstybės saugomais 

objektais. 

 

KPD prie KM 
 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Vykdomi Prienų 

bažnyčios fasadų 

tvarkybos darbai, 

planuojami vidaus 

tvarkybos darbai (gavus 

finansavimą), 

Jiezno bažnyčios langų 

pakeitimas 
 

 

   
 

8.1.6 
 

Mitologinių vietų – 

kalnų, mitologinių 

akmenų vietų – 

tvarkyba ir naudojimas 

 

Pritaikymas kultūriniam 

pažintiniam turizmui, 

renginiams, susijusiems su 

valstybės istorija,  

 

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija 
 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

 

2008 
 

2014 
 

Įgyvendinta 
 

 
 

Pilotiškių kaime atstatytas 

į vietą mitoliginis akmuo 

„Velnio piniginė“ 

(savivaldybės lėšos) 2014 
m. 

 

 

   



 

            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 
Atsakingi vykdytojai(-as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini-

mo pradžia 

Įgyvendini-

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini-

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

etnokultūra. 

Specialiųjų planų 

parengimas nustatant arba 

patikslinant teritorijų ir 

apsaugos zonų ribas. 

Objektų tvarkymo ir 

pritaikymo lankymui 
projektų parengimas. 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

   

 

8.1.7 
 

Įvykių, laidojimo vietų, 
monumentų, žuvimo, 

mūšio vietų, kapinių, 

kur yra žymių žmonių 

kapų, atskirų 

kapaviečių, senųjų 

žydų kapinių, karių 

kapinių tvarkyba ir 

naudojimas 

 

Pritaikymas kultūriniam 
pažintiniam turizmui, 

teikiant prioritetą viešajai 

pagarbai. 

Specialiųjų planų 

parengimas nustatant arba 

patikslinant teritorijų ir 

apsaugos zonų ribas. 

Tvarkymo projektų ir 

objektų pritaikymo 

lankymui projektų 

parengimas. 
Laidojimo vietos, 

neįtrauktos į LR NKV 

registrą, tvarkomos pagal 

kapinių tvarkymo taisykles. 

 

Prienų rajono 
savivaldybės 

administracija, KPD prie 

KM, ambasados, fiziniai 

ir juridiniai asmenys 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Žydų kapinių ir 
holokausto atminimo 

vietų dokumentų 

tvarkymas (vykdomi 

kadastriniai matavimai, 

žemėtvarkiniai projektai) 

2015–2016 m. Jiezno 

savanorių kapinių 

sutvarkymas (betoninių 

kryželių pakeitimas 

granitiniais) (savivald. 

lėšos), planuojama iki 
2018 m. restauruoti 

pagrindinį Jiezno 

savanorių kapų paminklą 

(savivald. lėšos) 

Stakliškių žydų kapinių 

tvoros keitimas (įvykdyta) 

ir kapinių sutvarkymas 

(įvykdyta, privačios lėšos) 

(2016 m.) 

2016–2017 m. 

planuojama įrengti 
informacinius ženklus 

(nuorodas) į žydų 

kapines, Prienų rajone 

esančias partizanų 

kapines 

 

 

   

   
            



 

            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 
Atsakingi vykdytojai(-as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini-

mo pradžia 

Įgyvendini-

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini-

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

8.1.8 
 

Prienų karinio 

miestelio restauracija, 

paskirties keitimas 

 

Parengtas Specialusis 

planas, restauruoti pastatai 

pritaikyti turizmui, 

gyvenamajai, visuomeninei 

funkcijai, parengtas 

paveldotvarkos projektas  

 

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija, KPD prie 

KM 
 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

2018 m. planuojama 

karinio miestelio gatvių 

(Keturakio ir Vytenių 

gatvių) rekonstrukcija, 

automobilių stovėjimo 

aikštelės prie Vytenio g. 

16 sutvarkymas 
2015 m. buvo 

užsandarinti Prienų 

karinio miestelio 

teritorijoje esantys 3 

sandėliai 

2008 m. buvo 

užkonservuotas vandens 

bokštas, esantis Prienų 

kariniame miestelyje 

 

 

   
 

8.1.9 
 

Kęstučio paminklo 

postamento 

restauravimas 
 

Restauruotas paminklo 

postamentas 

 

Prienų rajono 

savivaldybės 

administracija, fiziniai ir 

juridiniai asmenys, KPD 

prie KM 

 

Kita 
 

2016 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Parengtas tvarkybos 

darbų projektas (2016 m), 

pradėti darbai 

 

 

   
 

8.1.10 

 

Stakliškių alaus 

daryklos Salyklo 
bokšto renovavimas ir 

pritaikymas turizmui 

 

Renovuota Stakliškių alaus 

daryklos Salyklo bokštas 

 

UAB „Lietuviškas 

midus“, KPD prie KM 
 

Kita 
 

2013 
 

2015 
 

Įgyvendinta 
 

 
 

Stakliškių alaus daryklos 

Salyklo bokšto 
renovavimas ir 

pritaikymas turizmui - 

privačios ir valstybės 

lėšos 
 

 

   

   

 

8.2 Kultūros paveldo vertybių pritaikymas 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 0 

Vykdomos priemonės: 1 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

0 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 1 
 

  

 

 

8.2.1 
 

Miestelių tinkamam 

vystymuisi parengti  

 

Parengti specialieji planai 

 

KPD prie KM Kauno 

teritorinis padalinys 
 

Valstybės 

biudžeto lėšos 

 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

2008 m. parengtas Prienų 

rajono savivaldybės 

nekilnojamojo  

 

 

   



 

            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 
Atsakingi vykdytojai(-as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini-

mo pradžia 

Įgyvendini-

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini-

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

 

 

 
 

specialiuosius planus 

reglamentuojančius 

naujas statybas 

kultūros vertybių 

teritorijose ir jų 

apsaugos zonose 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

kultūros paveldo tinklų 

schema - specialusis 

planas 
 

 

   

   
            

            



 

   

 

TEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

Tvarkoma piliakalnių aplinka, mitologinės vietos; 

Vykdoma statinių, sakralinių statinių, statinių kompleksų tvarkyba, modernizavimas, pritaikymas turizmui; 

Laidojimo vietų, žydų kapinių, karių kapinių tvarkyba; 

Prienų rajone yra vykdoma kultūros paveldo objektų stebėsena. Parengti ir rengiami Prienų rajono kultūros paveldo vietovių ir statinių paveldosauginiai ir paveldotvarkiniai techniniai dokumentai; 

Tvarkybos darbai atlikti svarbiausiose Prienų rajono kultūros paveldo statiniuose ir jų kompleksuose 

 

   

   

 

NEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

Nerengiami specialieji planai, reglamentuojantys naujas statybas kultūros vertybių teritorijose ir jų apsaugos zonose; 

Dabartiniai teritorijų planavimo dokumentų sprendiniai dažnai trukdo planuoti ir projektuoti paveldo objektus,  kai yra naujai nustatytos jų vertingosios savybės. 

 

   

   



 

      

      

  

II  Išvados: 2008 - 2015 Prienų rajono bendrojo plano įgyvendinimas 

  

      

  

 
  

      



 

   

 

Bendrojo plano priemonių įgyvendinimas pagal skyrius 
 

 

 
 

   

 

 
 

   

 

 
 

   

   



 

   

 

 
 

   

 

 
 

   

 

 
 

   

   

  



 

      

 

 
 

      

 

 
 

  

      

      

 

1. 2008–2015 m. Prienų r. urbanistinė struktūra ir funkcinis zonavimas plėtojosi pagal Prienų r. sav. teritorijos BP sprendinius, kurių dalis buvo detalizuoti specialiaisiais ir detaliaisiais TPD. Per 

2010–2015 m., realizuojant Prienų r. sav. teritorijos BP ir Prienų m. BP, patvirtinti ir įregistruoti TPDRIS 556 TPD, išduoti 966 SLD, parengti 264 TPSS, parengta 290 ŽSFPP sąlygų sąvadų ir 270 
KPŽP sąvadų, parengta administracijos direktoriaus įsakymų dėl žemės paskirties ar būdo keitimo – 121 (nuo 2014-01-01). Šiuo metu baigiami rengti žemės sklypų suformavimo nuosavybės 

teisėms atkurti į turėtą žemę Prienų m. 8 DP, žemės paėmimo visuomenės poreikiams 2 DP, kurių organizatorius – Prienų r. sav. administracijos direktorius. Pradėta rengti žemės sklypų 

suformavimo nuosavybės teisėms atkurti į turėtą žemę Prienų ir Jiezno m. 18 DP. Mažiausia DPD koncentracija per šį laikotarpį – Stakliškių sen., Naujosios Ūtos sen., Ašmintos sen., Šilavoto sen.. 

BP pakeitimų ar koregavimų nebuvo. 

2. Daugiausia BP sprendinių įgyvendinta inžinerinių tinklų ir susisiekimo (autokeliai) dalyse, mažiausiai – išorinės aplinkos ir gamtinėje dalyse. Visai neįgyvendinti BP sprendiniai – geležinkelio 

infrastruktūros dalyje. Daugiausia BP sprendinių, esančių įvairiose įgyvendinimo stadijose yra gyvenamosios, rekreacinės, pramonės ir susisiekimo dalyse, mažiausiai – išorinės aplinkos ir 

gamtinėje dalyje.  

lat laikomasi išorinės aplinkos ir urbanistinėje dalyje mažiausiai - susisiekimo dalyje. Visai nėra BP sprendinių kraštovaizdžio tvarkymo dalyje, kurių nuostatų būtų laikomasi nuolat, kurios būtų 

specialiojo pobūdžio. 

3. Kiekybinė Prienų r. plėtra vyko mažesniu mastu, nei buvo numatyta BP sprendiniais. Rytinė rajono dalies (Stakliškių ir Jiezno sen.) plėtra vyko neintensyviai, tačiau pastatyta arba statoma 

keletas svarbių valstybinių objektų (radiolokacinis postas, 330 kV elektros perdavimo linija ,,Kruonio HAE-Alytus“, dujotiekio jungtis tarp Lenkijos ir Lietuvos dalies LR teritorijoje), transporto 

(valstybinių magistralinio kelio A16 ir krašto kelio Nr. 129 rekonstravimas), gamybinių, gyvenamųjų bei komercinių objektų. Intensyviausiai plėtra vyko centrinėje (Prienų, Išlaužo ir Ašmintos 
sen.), pietinėje (Balbieriškio sen.) bei šiaurinėje (Veiverių sen.) rajono zonose. Daugiausia tai buvo gyvenamieji ir rekreaciniai objektai, tačiau pastatyta (rekonstruota) ir keletas sandėliavimo, 

gamybos įmonių. Vyksta valstybinio magistralinio kelio A5 Via Baltica ir tarptautinės vėžės Rail Baltic rekonstravimas, tačiau ilgai trunkančios žemės paėmimo visuomenės poreikiams 

procedūros dėl teisminių ginčų, svarstant ar visuomenės interesas ar privatus interesas yra prioritetas, trukdo valstybės investicijoms. 

6. Kokybinė Prienų r. plėtra vyko taip pat mažesniu mastu, nei buvo numatyta BP sprendiniais. Intensyviausiai ji vyko centrinėje rajono dalyje. Dalis gyvenamųjų kvartalų projektų nuosavybės 

teisėms atkurti į turėtą žemę, vykdant infrastruktūros teritorijų konversiją – neįgyvendintas (2 - dėl Prienų m. BP neatitikimo LR teritorijų įstatymo naujai redakcijai), ištikus demografinei-

migracinei ir ekonominei krizei. Atsigaunant NT rinkai jaučiama kokybiško gyvenamojo ploto paklausa. centrinėje (Prienų, Išlaužo ir Ašmintos sen.), pietinėje (Balbieriškio sen.) bei šiaurinėje 

(Veiverių sen.) zonose yra  poreikis arti išvystytos susisiekimo bei inžinerinės infrastruktūros vystyti pramonės, sandėliavimo ir logistikos įmones. Svarbiausi Prienų r. sav. teritorijos BP sprendinių 

 

      

  

III.  Prognozės 

  

  

Gyventojų skaičiaus mažėjimas verčia peržiūrėti Prienų rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano sprendinius. Atlikus Bendrojo plano sprendinių keitimą bei integravus aukštesnio ir žemesnio 

lygmens teritorijų planavimo dokumentų sprendinius į Prienų rajono savivaldybės teritorijos bendrąjį planą būtų galima įgyvendinti daugelį gamtinio, kraštovaizdžio tvarkymo, ekonominio-

socialinio pobūdžio sprendinių, patikslinus bendrojo plano reglamentus pagal galiojančias normas. 

Ateityje kaupti ir analizuoti informaciją apie Prienų rajono ir jo dalių kompleksinių teritorijų planavimo dokumentų sprendinių įgyvendinimą. Stebėti ir analizuoti Prienų rajono teritorijos raidos 

tendencijas ir jų įtaką kompleksinių teritorijų planavimo dokumentų sprendinių įgyvendinimui. Periodiškai rengti Prienų rajono kompleksinių teritorijų planavimo dokumentų sprendinių 

įgyvendinimo ataskaitas. Supažindinti Prienų rajono visuomenę su kompleksinių teritorijų planavimo dokumentų įgyvendinimo stebėsenos rezultatais. 

 

 

      



 

      

 

Prienų rajono kompleksinių teritorijų planavimo dokumentų sprendinių įgyvendinimo stebėsena sudaro sąlygas vykdyti teritorijų planavimo aplinkos pokyčių vertinimą ir tobulinti teritorijų 

planavimo dokumentų sprendinius. 

 

      

   

      

  

IV.  Siūlymai: 

  

      

 

Dėl priemonių įgyvendinimo gerinimo: 
 

      

 

1. Vykdomos Teritorijų planavimo įstatymo 29 straipsnio ir Kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų sprendinių įgyvendinimo stebėsenos turinio ir stebėsenos atlikimo tvarkos aprašo 
nuostatos dėl BP stebėsenos vykdymo. 

2. Pasirengiant Prienų rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano atnaujinimui (keitimui ar koregavimui), išsiaiškinta, kad poreikis keisti sprendinius yra tiek iš privačios iniciatyvos, tiek dėl 

pasikeitusios teisinės bazės, tiek dėl bendrų pokyčių rajone (pvz., gyventojų skaičiaus mažėjimo). Taip pat įvertinta bendra per pastaruosius metus rengtų TPD, kurių organizatorius buvo Prienų 

rajono savivaldybės administracijos direktorius, darbų eigos praktika ir problematika. BP atnaujinimo užduoties suformulavimui reikia pirkti aukštos kvalifikacijos (ekspertines) paslaugas, kad 

skirtingų sričių kompetentingi specialistai įvertintų BP stebėsenos analizes, BP sprendinius ir suformuluotų užduotį. 

3. Stebėsenos metu surinkta informacija, pagal Prienų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtintą rodiklių stebėjimo lentelę suformuota TPSIS, bet reikėtų suvesti į GIS. Ji 

panaudota rengiant BP stebėsenos pokyčių analizę. Duomenų buvimas bendroje sistemoje leidžia sklandžiau analizuoti BP sprendinius ir daryti argumentuotas išvadas. 

4. Šiuo metu nėra galimybės stebėsenos informaciją skelbti rajono tinklalapyje, nes trūksta programinės GIS įrangos, tačiau tai planuojama atlikti esant finansinei galimybei. Nuo 2016 metų 

stebėsenos medžiaga naudojama teritorijų planavimo dokumentų rengėjų. 

 

      

 

Dėl priemonių įgyvendinimo plano keitimo: 
 

      

 

1. Parengti aktualią Prienų rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo programą ir sprendinių įgyvendinimo ataskaitą. 

2.  Įvertinti valstybinio krašto kelio Nr. 130 Kaunas–Prienai–Alytus rekonstravimo sprendinio įtaką gretimų teritorijų vystymui. 
3. Atsisakyti urbanizavimo požiūriu Prienų rajonui kiekybiškai reikšmingo BP sprendinio ,,Veiverių-Skriaudžių-Mauručių tripolis“, bet nepagrįsto ekonominiu ir socialiniu aspektais. 

4. Numatyti naujos tarptautinės geležinkelio vėžės „Rail Baltic“ trasos ruože teritorijų naudojimo alternatyvas. 

5.  Integruoti į BP sprendinius Lietuvos kariuomenės vado 2016-02-15 įsakymu Nr. V-217 patvirtinto Teritorijų, kuriose gali būti ribojami vėjo elektrinių (aukštų statinių) projektavimo ir 

statybos darbai, žemėlapio sprendinius dėl atsinaujinančių šaltinių statinių statybų galimybių Prienų rajone. 

6. Parengti kraštovaizdžio tvarkymo planus Prienų rajono savivaldybės teritorijos bendrajame plane ir Prienų miesto bendrajame plane. 

7. Keisti Prienų rajono teritorijos funkcinių prioritetų žymėjimą, nustatant funkcines zonas ir jose galimus teritorijų naudojimo tipus. 

8.  Parengti prioritetinių Prienų rajono ir miesto vystymo zonų schemas. Rengiant šias schemas glaudžiai bendradarbiauti su gretimomis savivaldybėmis, ypač Birštono savivaldybe. Įtraukti 

Prienų rajono savivaldybės administracijos specialistus, politikus, vietinių bendruomenių atstovus į schemų rengimo procesą. 

9. Svarbu yra ieškoti lėšų ir galimybių, įgyvendinant šiuos Prienų miesto BP sprendinius: vakarinės miesto dalies šalia (prieš ir už) valstybinio krašto kelio Nr. 130 Kaunas–Prienai–Alytus ir 

šiaurinės miesto dalies. Vangi pramoninių ir infrastruktūros teritorijų konversija mieste, dviračių takų infrastruktūros nepakankamumas, nesuformuota Nemuno upės krantosaugos infrastruktūra. 

10. Parengti Prienų miesto tūrinę/erdvinę koncepciją – Prienų miesto mažosios architektūros, aplinkotvarkos įrangos išdėstymo bei aplinkos estetinio formavimo, miestiškojo kraštovaizdžio 

tvarkymo specialųjį planą ir jo sprendinius integruoti į BP. 
11. Nuolat rinkti pasiūlymus dėl BP keitimo ar koregavimo ir pagal numatytą grafiką rengti motyvuotus pakeitimus. 

12. Rengti daugiau renginių ir diskusijų BP tema, siekiant supažindinti visuomenę su BP sprendiniais ir reikšme bei įtraukti į Prienų rajono ir Prienų miesto  

 



 

   

 

planavimą. 

13. Atlikti išsamų parengiamąjį etapą rengiantis BP atnaujinimui. 

14. Keičiant ar koreguojant Prienų rajono savivaldybės teritorijos bendrąjį planą tikslinga įvertinti galiojančių aukštesnio ir žemesnio lygmens teritorijų planavimo dokumentų ir kitų savivaldybės 

strateginių dokumentų sprendinius. 

 

   

 

Dėl bendrojo plano koregavimo: 
 

   

 

Šiuo metu galiojantys Prienų rajono savivaldybės ir Prienų miesto Bendrieji planai nebeatitinka dabarties poreikių, dabartinės esamos būklės ir yra keistini ar koreguotini.  

Keičiant ar koreguojant bendruosius planus,  reikia atsižvelgti į valstybės lygmens Nacionalinį kraštovaizdžio tvarkymo planą, patvirtintą 2015 m. Remiantis Nacionalinio kraštovaizdžio tvarkymo 

plano pagrindinėmis nuostatomis, keičiant ar koreguojant Prienų rajono savivaldybės bendrąjį planą, būtina nustatyti kraštovaizdžio tvarkymo zonas pagal svarbiausius Prienų rajono teritorijos 

vystymo prioritetus, urbanistinio ir gamtinio karkaso plėtojimo interesus. Keičiamame ar koreguojamame Prienų rajono savivaldybės bendrajame plane reikia numatyti kraštovaizdžio tvarkymo 
reglamentavimo kryptis, siūlomas priemones ir apribojimus, užtikrinančius kraštovaizdžio bendrąją ekologinę pusiausvyrą, gamtinio karkaso formavimą, gamtinių, kultūrinių vertybių ar 

kraštovaizdžio kompleksų išsaugojimą. Keičiant ar koreguojant Prienų rajono savivaldybės bendrąjį planą, tikslinga įvertinti galiojančių aukštesnio lygmens ir žemesnio lygmens teritorijų 

planavimo dokumentų ir kitų savivaldybės strateginių dokumentų sprendinius (Jiezno miesto bendrasis planas, Pakuonio, Veiverių miestelių bendrieji planai).  

Keičiant ar koreguojant Prienų rajono savivaldybės teritorijos bendrąjį planą siūloma: 

1. Peržiūrėti ir atnaujinti inžinerinės infrastruktūros, socialinės aplinkos, susisiekimo sistemos plėtros, gamtinio karkaso, kraštovaizdžio, miškų, gamtosaugos, rekreacijos ir turizmo, kultūros 

paveldo, rajono urbanistinio karkaso ir jo plėtros uždavinius ir sprendinius. 

2. Peržiūrėti ir integruoti įgyvendintas priemones, gautus rezultatus. 

3. Peržiūrėti funkcinių zonų reglamentavimą. 

4. Integruoti parengtus miestelių ir kaimų bendruosius planus. 

5. Integruoti parengtus aukštesnio ir žemesnio lygmens specialiuosius planus ir kitus planavimo dokumentus. 

6. Nustatyti ir įgyvendinti sprendinių įgyvendinimo prioritetus. 

7. Parengti Prienų rajono savivaldybės ir Prienų miesto teritorijų kraštovaizdžio tvarkymo plano grafines ir tekstines dalis. 
8. Atsižvelgti į parengtą Prienų rajono savivaldybės strateginį plėtros planą (2011 m. – 2019 m.). 

 

 

   

 

Dėl bendrojo plano keitimo: 
 

   

 

 
 

   

 

Kiti siūlymai: 
 

   

 

Nauja Teritorijų planavimo įstatymo redakcija numato teisę statyti neparengus detaliųjų planų, o vadovaujantis bendraisiais planais. Šios įstatymo nuostatos vykdymui Prienų rajono BP vienu 
atžvilgiu yra itin detalus ir apriboja galimybes, kitu atveju trūksta informacijos, kad būtų nustatyti galimi būsimų statybų parametrai. Siekiant kokybiškai įgyvendinti naują teisę į statybas reikia  

nustatyti tūrinę/erdvinę rajono vystymo koncepciją; keisti rajono teritorijos funkcinių prioritetų žymėjimą, nustatant funkcines zonas ir jose galimus teritorijų naudojimo tipus, įvertinus rajono 

gamtinį karkasą ir nustačius kraštovaizdžio tvarkymo priemones. Taip pat vadovaujantis nauja Teritorijų planavimo įstatymo redakcija teisė statyti galioja visose urbanizuotose ir urbanizuojamose 

miesto teritorijose, o Prienų rajono BP praktiškai visa miestų, miestelių ir urbanizuotų gyvenamųjų vietovių centrų teritorija,  išskyrus miškus ir vandenis, numatyta urbanizuoti. Su tuo siejasi 

inžinerinių ir susisiekimo tinklų plėtra, socialinės infrastruktūros plėtra ir pasiekiamumo užtikrinimas. Siekiant subalansuotos plėtros ir jai skiriamų lėšų panaudojimo skaidrumo, taip pat siekiant 

nustatyti aiškias sąlygas investicijoms, reikia papildyti BP sprendinius, išskiriant prioritetines plėtros teritorijas. Atsižvelgiant į rajono ir atskirų urbanizuotų gyvenamųjų vietovių gyventojų 

skaičiaus mažėjimą bei šiuolaikines judumo skatinimo tendencijas, teikiamą prioritetą bemotoriam transportui, viešajam transportui ir skirtingų transporto rūšių integravimui, reikia peržiūrėti BP 

susisiekimo sistemos dalies sprendinius ir juos įvertinti. Siekiant stebėseną atlikti kokybiškiau ir tikslingiau bei stebėti ne tik BP, bet ir strateginiams dokumentams reikšmingus rodiklius, tikslinga 

mažinti rajono urbanizuotinas teritorijas, ieškant rezervų plėtrai jau užstatytose zonose, teritoriniu pagrindu rinkti ir stebėti rodiklių pokyčius bei investicijų poveikį. 

 



 

      

  

V.  Priedai: 

  

 


